



Imprensa Oficial

Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XIV - Número 1981

SÁBADO

Itatiba, 18 de Março de 2017



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES

Processo Administrativo n.º 20163241 Interessada: Prefeitura do Município de Itatiba

Referente: Aquisição de Microcomputadores

Com base nas justificativas técnicas e elementos constantes dos autos, que considero aqui integrados, **REVOGO**, com respaldo no artigo 49 da Lei Federal n.º 8.666/93, o procedimento licitatório - pregão presencial n.º 133/2016, tipo menor preço por item, referente ao edital n.º 152/2016, cujo objeto era a aquisição de microcomputadores, por ser esta medida adequada e suficiente para salvaguardar o interesse público, especialmente em razão da necessidade de novas especificações técnicas para todos os lotes previstos no edital.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos. Tramite-se com urgência. Itatiba, 15 de março de 2017.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Processo Administrativo n.º 20096234 Interessado (a): Prefeitura do Município de Itatiba
Referente: Dispensa de licitação para locação de imóvel para o CAISM

Com base nas justificativas e elementos constantes dos autos, que considero aqui integrados, **RATIFICO** e **HOMOLOGO** com respaldo no artigo 24, inciso X, da Lei Federal n.º 8.666/93, o ato de Dispensa de Licitação para locação do imóvel sito a Rua Angelo Faccione, n.º 84, Jardim São José, neste Município de Itatiba, pelo valor mensal de R\$6.888,00 (seis mil oitocentos e oitenta e oito reais), pelo período de 12 (doze) meses, para funcionar o Programa Saúde da Mulher (CAISM).

Publique-se e prossiga-se nos demais atos. Tramite-se com urgência. Itatiba, 13 de março de 2017.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 06/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6291/2016 EDITAL Nº 144/2016

Objeto: Credenciamento de instituições financeiras para prestação de serviços bancários de arrecadação de multas. A Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições, torna público o rol de empresas "Habilitadas" e "Inabilitadas", conforme ata de julgamento de "Habilitação" do Chamamento Público n.º 06/2016. Habilitada/Credenciada: BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A; e Inabilitadas: BANCO DO BRASIL S/A e CAIXA ECONOMICA FEDERAL.

Itatiba, 16 de março de 2017.

Adriana Stocco
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
Pregão Presencial Nº 23/2017, Edital Nº 24/2017, Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: o registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de fraldas março de 2017, das 09 horas às 09h30min., na Seção de Licitações, na Avenida Luciano Consoline, n. 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. **Adriana Stocco** - Pregoeira.

PREGÃO EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
Pregão Presencial Nº 24/2017, Edital Nº 25/2017, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de cartolina e papel superbond, para entrega parcelada. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 31 de março de 2017, das 09 horas às 09h30min., na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11)3183-0655. **Adriana Stocco** - Pregoeira.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6530/2016 PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 132/2016 REFERÊNCIA: EDITAL Nº 151/2016

Itatiba, 16 de março de 2017.

CONVOCAÇÃO

Em observância ao item 8.20 do edital, convocamos as empresas participantes a comparecerem à sessão pública do pregão, que será realizada **no dia 23/03/2017 às 09:00 horas**, no Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", situado na Av. Luciano Consoline, n.º 600, Bairro do Engenho, neste município. Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação no Diário Oficial do Município no dia 18/03/2017 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br). Atenciosamente,

Adriana Stocco
Pregoeira

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 35/2017 PREGÃO 9/2017 Processo: 4695/2016

Aos 21 dias do mês de fevereiro de 2017, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 9/2017, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 16/02/2017, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:
1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de locação de jogo de mesa com cadeiras, gradeamento, stand de octanorm, tendas, geospace, palanque, estrutura de camarim, camarote, palco, galpão e fechamento de placas metálicas, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: SANDRO CÉSAR TOLEDO EIRELI EPP
ENDEREÇO: RUA LACILO CASELATO, nº 212, TRÊS CORAÇÕES/MG
BAIRRO: PERO 1
CIDADE: TRÊS CORAÇÕES **ESTADO:** MG **CEP:** 37410-000
TELEFONE: 35 3232-7141 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 04.244.924/0001-94
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** ATÉ 05 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Preço Unitário	Preço Total
1	2.03.03.0183.8	UN	.	120	295,00	35.400,00
LOCAÇÃO DE STAND DE OCTANORM MEDINDO 9m² - (Eventos de 01 a 06 dias). Stand de 9 m² cada, com pé direito de 2,20 m de altura (vão livre), montada com as seguintes características: Paredes: montadas em sistema de perfis modulares, painéis TS brancos com 2,12 m de altura apoiado em estrutura de alumínio octanorm. Teto: vazado elevado à 2,20 m de altura apoiados em estruturas de colunas e travessas de alumínio anodizado octanorm. Iluminação: 01 spot light com lâmpadas incandescentes a cada 3m² fixada no teto. Piso: carpete forração grafite aplicado com fita dupla face no piso do stand. - Arte Final: nome da empresa a definir. - Testeiras padrão revestida por vinil adesivo preto ou azul; - 1 tomada (220V) - 1 tomada (110V)						

2	2.03.03.0340.7	UN	.	10	2.450,00	24.500,00
PALANQUE DE ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 15 X 5 METROS - (EVENTOS DE 01 A 06 DIAS) Palanque: de estrutura metálica medindo 15 x 5 metros a 2 metros do chão, com cobertura em lona tipo CAPE anti-chamas, devidamente iluminado, com 01 escada de acesso com as medidas mínimas exigidas pelas normas de segurança, corrimão e grade em toda a sua volta de tubo galvanizado ou pintado na espessura de 48,30mm (com espaçamento que impeça a passagem de uma criança). A lona branca de PVC deverá ser anti-chama e deverá estar em perfeitas condições, limpas, isentas de poeira, graxas e outros resíduos e sem rasgos ou remendos. Deve ainda atender à legislação vigente de segurança. Fechamento em lona em toda a parte traseira do palanque e fechamento em tecido preto em perfeitas condições, na parte inferior da estrutura (em toda a volta). Devidamente aterrada.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço ou contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 9/2017.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 9/2017.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SANDRO CÉSAR TOLEDO EIRELI EPP
Sandro Cesar Toledo
RG: MG 11021862 CPF: 039.248.526-50

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5612/2016 PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 130/2016 REFERÊNCIA: EDITAL Nº 149/2016 Itatiba, 17 de março de 2017

CONVOCAÇÃO

Em observância aos itens 7.19 e 7.20 do edital, convocamos as empresas participantes a comparecerem à sessão pública do pregão para retomada dos itens 02, 06, 11, 13, 29, 31, 32, 33 e 36, que será realizada **no dia 23/03/2017 às 14:00 horas**, no Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", situado na Av. Luciano Consoline, nº 600, Bairro do Engenho, neste município. Informamos ainda que a divulgação do aviso também ocorrerá por publicação no Diário Oficial do Município no dia 18/03/2017 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br). Atenciosamente,

Adriana Stocco
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2017 REFERÊNCIA: EDITAL Nº 19/2017 PREGÃO Nº 11-19/2017

Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE CATRACAS PARA CONTRÔLE DE ACESSO.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

RAFAEL BREDARIOL PACIFICO EVENTOS - ME

Item 1 - 100 UN, LOCAÇÃO DE CATRACA ELETRÔNICA - Eventos de 01 a 06 dias

- Tipo pedestal de 03 (três) braços, acabamento em aço carbono pintado, a base da catraca deverá ter rampa de acesso de forma que não haja degraus
- Ter fluxo bidirecional/reversível
- Controle eletrônico de acessos, que gere dados e/ou relatórios impressos de lotação
- Ter ligação com o sistema central que fará o controle dos acessos.
- Painel eletrônico na entrada em local visível ao público, indicando a quantidade de pessoas em tempo real, para controle de acesso do público, atendendo a IT 11/14 item 5.12.3.3 do Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo.
- Estrutura para montagem das catracas, instalação de painel, etc.
- Software gerenciador de controle de acesso ao público
- Outros softwares e equipamentos que sejam necessários para o perfeito funcionamento do sistema como um todo.
- Manter 01 (funcionário) para manutenção dos equipamentos e controle do software, devidamente uniformizado, valor unitário de R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais) e valor total de R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

A Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 14 de março de 2017

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005172/2016
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 156 / 2016
PREGÃO Nº 11-137/2016

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação aos proponentes vencedoras:

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item 137 - 150000 CO, LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA, 200MG + 50MG, COMPRIMIDO, Marca - ROCHE, valor unitário de R\$ 0,60 (sessenta centavos) e valor total de R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)

ALFALAGOS LTDA
Item 99 - 500000 CO, METFORMINA CLORIDRATO, 500 MG, COMPRIMIDO, Marca

- PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 0,0665 (seiscentos e sessenta e cinco décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 33.250,00 (trinta e três mil duzentos e cinquenta reais)

Item 119 - 150000 CO, CINARIZINA, 75 MG COMPRIMIDO, Marca - HYPERMARCAS, valor unitário de R\$ 0,108 (cento e oito milésimos de real) e valor total de R\$ 16.200,00 (dezesseis mil duzentos reais)

Item 130 - 20000 CO, ESPIRONOLACTONA, 100 MG, COMPRIMIDO, Marca - ASPEN, valor unitário de R\$ 0,29 (vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 5.800,00 (cinco mil oitocentos reais)

Item 131 - 120000 CO, MELOXICAM, 15 MG, COMPRIMIDO, Marca - PHARLAB, valor unitário de R\$ 0,105 (cento e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 12.600,00 (doze mil seiscentos reais)

Item 189 - 40000 CO, SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 400MG + 80MG COMPRIMIDO, Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 0,078 (setenta e oito milésimos de real) e valor total de R\$ 3.120,00 (três mil cento e vinte reais)

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item 31 - 300 AP, SULFATO DE MAGNÉSIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML, Marca - SAMTEC, valor unitário de R\$ 0,3436 (três mil quatrocentos e trinta e seis décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 103,08 (cento e três reais e oito centavos)

Item 36 - 2500 FR, ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FRASCO 20 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 8,965 (oito reais novecentos e sessenta e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 22.412,50 (vinte e dois mil quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item 80 - 2000 CO, IVERMECTINA, 6 MG, COMPRIMIDO, Marca - VITAPAN - VITAMEDIC, valor unitário de R\$ 0,2074 (dois mil setenta e quatro décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 414,80 (quatrocentos e quatorze reais e oitenta centavos)

Item 146 - 300000 CO, ANLADIPINO BESILATO, 5 MG, Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 0,0170 (dezessete milésimos de real) e valor total de R\$ 5.100,00 (cinco mil cem reais)

Item 155 - 600 TB, TETRACICLINA, ASSOCIADA COM ANFOTERICINA B, 25MG + 12,5MG/G, CREME VAGINAL, BISNAGA 45 G + APLICADOR, Marca - BRAINFARMA, valor unitário de R\$ 13,4845 (treze reais e quatro mil oitocentos e quarenta e cinco décimos de milésimos) e valor total de R\$ 8.090,70

(oito mil noventa reais e setenta centavos)

Item 170 - 90000 CO, DIGOXINA, 0,25 MG, COMPRIMIDO, Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 0,0433 (quatrocentos e trinta e três décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 3.897,00 (três mil oitocentos e noventa e sete reais)

Item 181 - 700 FR, BENZOILMETRONIDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100 ML, Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 2,159 (dois reais e cento e cinquenta e nove milésimos de real) e valor total de R\$ 1.511,30 (um mil quinhentos e onze reais e trinta centavos)

Item 183 - 180000 CO, PARACETAMOL, 500 MG, COMPRIMIDO, Marca - MARIOL, valor unitário de R\$ 0,038 (trinta e oito milésimos de real) e valor total de R\$ 6.840,00 (seis mil oitocentos e quarenta reais)

ANBIOTON IMPORTADORA LTDA

Item 166 - 120000 CO, CEFALEXINA, 500 MG, CÁPSULA, Marca - AUROBINDO, valor unitário de R\$ 0,319 (trezentos e dezenove milésimos de real) e valor total de R\$ 38.280,00 (trinta e oito mil duzentos e oitenta reais)

BH FARMA COMERCIO LTDA.

Item 62 - 500 FR, AMOXICILINA, ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 50MG + 12,5MG/ML, SUSPENSÃO, FRASCO 75 ML, Marca - SANDOZ, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 4.500,00 (quatro mil quinhentos reais)

Item 63 - 200000 CP, ÁCIDO VALPROICO, 250 MG, CÁPSULA, Marca - ABBOTT, valor unitário de R\$ 0,235 (duzentos e trinta e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais)

Item 86 - 35000 CO, NORETISTERONA, 0,35 MG, BLISTER CALENDÁRIO COM 35 UNIDADES, Marca - BIOLAB, valor unitário de R\$ 0,17 (dezessete centavos) e valor total de R\$ 5.950,00 (cinco mil novecentos e cinquenta reais)

CENTERMEDI - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPIT

Item 6 - 5000 AP, BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000UI, INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA, Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 14.500,00 (quatorze mil quinhentos reais)

Item 20 - 1000 AP, PETIDINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML, Marca - UNIÃO QUIMICA, valor unitário de R\$ 1,18 (um real e dezessete centavos) e valor total de R\$ 1.180,00 (um mil cento e oitenta reais)

Item 30 - 200 AP, ADENOSINA, 3 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 7,315 (sete reais e trzentos e quinze milésimos de real) e valor total de R\$ 1.463,00 (um mil quatrocentos e sessenta e três reais)

Item 57 - 1000 FR, PERMETRINA, 10 MG/ML, LOÇÃO FRASCO 60 ML, Marca - IFAL, valor unitário de R\$ 1,318 (um real e trzentos e dezoito milésimos de real) e valor total de R\$ 1.318,00 (um mil trezentos e dezoito reais)

Item 96 - 2500 FR, CETOCONAZOL, 2%, SHAMPOO FRASCO 100 ML, Marca - NATIVITA, valor unitário de R\$ 4,18 (quatro reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 10.450,00 (dez mil quatrocentos e cinquenta reais)

Item 97 - 6000 CO, SECNIDAZOL, 1.000 MG COMPRIMIDO, Marca - PHARLAB, valor unitário de R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais)

Item 140 - 900000 CO, CARBONATO DE CÁLCIO, ASSOCIADO COM VITAMINA D3, 500 MG DE CÁLCIO + 400 UI, Marca - BIONATUS, valor unitário de R\$ 0,1729 (um mil setecentos e vinte e nove décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 155.610,00 (cento e cinquenta e cinco mil seiscentos e dez reais)

Item 176 - 2500 FR, HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, 61,5 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL,

FRASCO 100 ML, Marca - IFAL, valor unitário de R\$ 1,78 (um real e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 4.450,00 (quatro mil quatrocentos e cinquenta reais)

Item 191 - 4000 TB, NISTATINA, 25.000 U/G, CREME VAGINAL, BISNAGA 40 G, Marca - GREEN PHARMA, valor unitário de R\$ 3,09 (três reais e nove centavos) e valor total de R\$ 12.360,00 (doze mil trezentos e sessenta reais)

CIRURGICA SAO JOSE LTDA

Item 11 - 300 AP, FLUMAZENIL, 0,1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML, Marca - UNIÃO QUIMICA, valor unitário de R\$ 13,45 (treze reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 4.035,00 (quatro mil trinta e cinco reais)

Item 98 - 10000 CO, CLINDAMICINA, 300 MG CÁPSULA OU COMPRIMIDO, Marca - UNIÃO QUIMICA, valor unitário de R\$ 0,575 (quinhentos e setenta e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 5.750,00 (cinco mil setecentos e cinquenta reais)

Item 117 - 400000 CO, DOXAZOSINA MESILATO, 2 MG, COMPRIMIDO, Marca - EUROFARMA, valor unitário de R\$ 0,127 (cento e vinte e sete milésimos de real) e valor total de R\$ 50.800,00 (cinquenta mil oitocentos reais)

Item 202 - 1000 CO, NALTREXONA CLORIDRATO, 50 MG, COMPRIMIDO, Marca - UNIÃO QUIMICA, valor unitário de R\$ 1,9387 (um real e nove mil trezentos e oitenta e sete décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 1.938,70 (um mil novecentos e trinta e oito reais e setenta centavos)

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Item 5 - 500 AP, ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)

Item 17 - 500 AP, LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL, SEM VASOCONSTRITOR, FRASCO-AMPOLA 20 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos) e valor total de R\$ 800,00 (oitocentos reais)

Item 25 - 200 AP, AMIODARONA, 50MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 3 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais)

Item 39 - 1300 FR, DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 0,89 (oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.157,00 (um mil cento e cinquenta e sete reais)

Item 40 - 4000 FR, DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 25MG + 5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS, FRASCO 20 ML, Marca - CIFARMA, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 8.000,00 (oito mil reais)

Item 44 - 3000 FR, IBUPROFENO, 100 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 20 ML, Marca - MED QUIMICA, valor unitário de R\$ 2,25 (dois reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais)

Item 58 - 3500 FR, PREDNISOLONA, 3 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FRASCO 60 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 2,48 (dois reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 8.680,00 (oito mil seiscentos e oitenta reais)

Item 84 - 160000 CO, LEVONORGESTREL, ASSOCIADO À ETINILESTRADIOL, 0,15MG + 0,03MG, BLISTER CALENDÁRIO COM 21 COMPRIMIDOS, CARTELA 21 COMPRIMIDOS, Marca - MABRA, valor unitário de R\$ 0,0235 (duzentos e trinta e cinco décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 3.760,00 (três mil setecentos e sessenta reais)

Item 94 - 55000 CO, TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG CÁPSULA, Marca -

HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 0,088 (oitenta e oito milésimos de real) e valor total de R\$ 4.840,00 (quatro mil oitocentos e quarenta reais)

Item 128 - 800000 CO, DIOSMINA, ASSOCIADA À HESPERIDINA, 450MG + 50MG, COMPRIMIDO, Marca - NEO QUIMICA, valor unitário de R\$ 0,335 (trezentos e trinta e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 268.000,00 (duzentos e sessenta e oito mil reais)

Item 196 - 8000 CO, ÁCIDO FOLINICO 15MG, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 1,05 (um real e cinco centavos) e valor total de R\$ 8.400,00 (oito mil quatrocentos reais)

Item 198 - 2000 CO, HALOTROMICINA, 500 MG COMPRIMIDO, Marca - MEDLEY, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICO

Item 41 - 650 FR, FENOBARBITAL SÓDICO, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO 20 ML, Marca - CRISTÁLIA, valor unitário de R\$ 2,43 (dois reais e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 1.579,50 (um mil quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item 50 - 100 FR, TROPICAMIDA, 1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5 ML, Marca - CRISTÁLIA, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 700,00 (setecentos reais)

Item 73 - 60000 CO, CLORPROMAZINA, 25 MG, COMPRIMIDO, Marca - CRISTÁLIA, valor unitário de R\$ 0,197 (cento e noventa e sete milésimos de real) e valor total de R\$ 11.820,00 (onze mil oitocentos e vinte reais)

Item 78 - 25000 CO, HALOPERIDOL, 1 MG, COMPRIMIDO, Marca - CRISTÁLIA, valor unitário de R\$ 0,10 (dez centavos) e valor total de R\$ 2.500,00 (dois mil quinhentos reais)

Item 81 - 250000 CO, IMIPRAMINA, CLORIDRATO, 25 MG, COMPRIMIDO, Marca - CRISTÁLIA, valor unitário de R\$ 0,23 (vinte e três centavos) e valor total de R\$ 57.500,00 (cinquenta e sete mil quinhentos reais)

Item 83 - 40000 CO, LEVOMEPRIMAZINA, 100 MG, COMPRIMIDO, Marca - CRISTÁLIA, valor unitário de R\$ 0,667 (seiscentos e sessenta e sete milésimos de real) e valor total de R\$ 26.680,00 (vinte e seis mil seiscentos e oitenta reais)

Item 85 - 85000 CO, LEVOMEPRIMAZINA, 25 MG, COMPRIMIDO, Marca - CRISTÁLIA, valor unitário de R\$ 0,305 (trezentos e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 25.925,00 (vinte e cinco mil novecentos e vinte e cinco reais)

Item 111 - 70000 CO, PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG, COMPRIMIDO, Marca - CRISTÁLIA, valor unitário de R\$ 0,069 (sessenta e nove milésimos de real) e valor total de R\$ 4.830,00 (quatro mil oitocentos e trinta reais)

Item 134 - 4000 FR, HIPROMELOSE, ASSOCIADA AO DEXTRANO 70 E POLIQUARTÊNIO-1, 3MG + 1MG + 0,01MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 15 ML, Marca - CRISTÁLIA, valor unitário de R\$ 9,47 (nove reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 37.880,00 (trinta e sete mil oitocentos e oitenta reais)

Item 150 - 600 TB, COLAGENASE, ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, 0,6UI + 1%, POMADA BISNAGA 30 G, Marca - CRISTÁLIA, valor unitário de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 2.994,00 (dois mil novecentos e noventa e quatro reais)

Item 159 - 50 BG, RETINOL, ASSOCIADO COM AMINOÁCIDOS + METIONINA + CLORANFENICOL, 10.000UI + 25MG + 5MG + 5MG/G, POMADA OFTÁLMICA BISNAGA 3,5G, Marca - CRISTÁLIA, valor unitário de R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

Item 172 - 130000 CO, FENOBARBITAL SÓDICO, 100 MG, COMPRIMIDO, Marca - CRISTÁLIA, valor unitário de R\$ 0,071 (setenta

EXPEDIENTE

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr
Impressão: Empresa Jornalística Jornal Regional Ltda - Eireli (contrato 12/2017)

Vice-Prefeito: José Roberto Furnach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Finanças: Adalberto de Lima; Secretário de Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothea Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Elizabeth Gonçalves Pinheiro Tsumura; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete Maioli; Secretário de Planejamento e Desenvolvimento: Jorge Nicolau; Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de Assuntos Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretário de Administração: Osvaldo Luiz de Oliveira; Secretário de Negócios Jurídicos: Rander Augusto Andrade; Secretário de Cultura e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo "Ettore Consoline", localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba-SP.

Tiragem: 3.000 exemplares



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

e um milésimos de real) e valor total de R\$ 9.230,00 (nove mil duzentos e trinta reais)

DIMASTER SP MATERIAL CIRÚRGICO LTDA

Item 9 - 1000 AP, DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, Marca - DIPIFARMA, valor unitário de R\$ 0,34 (trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)

Item 33 - 4000 FR, AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 3 MG/ML, XAROPE INFANTIL, FRASCO 120 ML, Marca - FARMACE, valor unitário de R\$ 1,52 (um real e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 6.080,00 (seis mil oitenta reais)

Item 38 - 3000 FR, CLONAZEPAM, 2,5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL-GOTAS FRASCO 20 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 1,36 (um real e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 4.080,00 (quatro mil oitenta reais)

Item 65 - 25000 CO, AZITROMICINA, 500 MG, COMPRIMIDO, Marca - MEDQUIMICA, valor unitário de R\$ 0,414 (quatrocentos e quatorze milésimos de real) e valor total de R\$ 10.350,00 (dez mil trezentos e cinquenta reais)

Item 67 - 430000 CO, CARBAMAZEPINA, 200 MG, COMPRIMIDO, Marca - BRAINFARMA, valor unitário de R\$ 0,0618 (seiscentos e dezoito décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 26.574,00 (vinte e seis mil quinhentos e setenta e quatro reais)

Item 68 - 80000 CO, CARBONATO DE LÍTRIO, 300 MG, COMPRIMIDO, Marca - ACTAVIS, valor unitário de R\$ 0,14 (quatorze centavos) e valor total de R\$ 11.200,00 (onze mil duzentos reais)

Item 70 - 150000 CO, CLOMIPRAMINA, 25 MG, COMPRIMIDO, Marca - EMS, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais)

Item 76 - 600000 CO, FLUOXETINA, 20 MG, CÁPSULA OU COMPRIMIDO, Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 0,0357 (trezentos e cinquenta e sete décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 21.420,00 (vinte e um mil quatrocentos e vinte reais)

Item 120 - 30000 CP, FLUCONAZOL, 150 MG, CÁPSULA, Marca - MEDQUIMICA, valor unitário de R\$ 0,20 (vinte centavos) e valor total de R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

Item 123 - 850000 CO, ENALAPRIL MALEATO, 20 MG, COMPRIMIDO, Marca - MEDQUIMICA, valor unitário de R\$ 0,0369 (trezentos e sessenta e nove décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 31.365,00 (trinta e um mil trezentos e sessenta e cinco reais)

Item 165 - 1500000 CO, CAPTOPRIL, 25 MG, COMPRIMIDO, Marca - SANVAL, valor unitário de R\$ 0,0128 (cento e vinte e oito décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 19.200,00 (dezenove mil duzentos reais)

Item 168 - 200000 CO, DIAZEPAM, 10 MG, COMPRIMIDO, Marca - SANTISA, valor unitário de R\$ 0,03 (três centavos) e valor total de R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

Item 175 - 1500000 CO, HIDROCLORTIAZIDA, 25 MG, COMPRIMIDO, Marca - MEDQUIMICA, valor unitário de R\$ 0,0149 (cento e quarenta e nove décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 22.350,00 (vinte e dois mil trezentos e cinquenta reais)

Item 178 - 1700000 CO, METFORMINA CLORIDRATO, 850 MG, COMPRIMIDO, Marca - PRATI, valor unitário de R\$ 0,05 (cinco centavos) e valor total de R\$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais)

Item 185 - 120000 CO, RANITIDINA CLORIDRATO, 150 MG COMPRIMIDO, Marca - MEDQUIMICA, valor unitário de R\$ 0,0595 (quinhentos e noventa e cinco décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 7.140,00 (sete mil cento e quarenta reais)

Item 193 - 550000 CO, SERTRALINA CLORIDRATO, 50MG, COMPRIMIDO, Marca - GEOLAB, valor unitário de R\$ 0,1049 (um real e quarenta e nove décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 57.695,00 (cinquenta

e sete mil seiscentos e noventa e cinco reais)

DIMASTER COM DE PROD HOSPITALARES LTDA

Item 114 - 300000 CO, SINVASTATINA, 10 MG COMPRIMIDO, Marca - MULTILAB, valor unitário de R\$ 0,049 (quarenta e nove milésimos de real) e valor total de R\$ 14.700,00 (quatorze mil setecentos reais)

Item 126 - 1300000 CO, SINVASTATINA, 20 MG COMPRIMIDO, Marca - SANVAL, valor unitário de R\$ 0,059 (cinquenta e nove milésimos de real) e valor total de R\$ 76.700,00 (setenta e seis mil setecentos reais)

Item 129 - 35000 CO, ALENDRONATO SÓDICO, 70 MG, COMPRIMIDO, Marca - ELOFAR, valor unitário de R\$ 0,249 (duzentos e quarenta e nove milésimos de real) e valor total de R\$ 8.715,00 (oito mil setecentos e quinze reais)

Item 132 - 12000 CO, ALBENDAZOL, 400 MG, COMPRIMIDO MASTIGÁVEL, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 0,40 (quarenta centavos) e valor total de R\$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos reais)

Item 154 - 5500 TB, NEMOMICINA, ASSOCIADA COM BACITRACINA, 5MG + 250UI/G, POMADA, BISNAGA 10 G, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 5.390,00 (cinco mil trezentos e noventa reais)

Item 174 - 900000 CO, GLIBENCLAMIDA, 5 MG, COMPRIMIDO, Marca - GEOLAB, valor unitário de R\$ 0,019 (dezenove milésimos de real) e valor total de R\$ 17.100,00 (dezesete mil cem reais)

DUPATRI HOSP. COM. IMP. EXP. LTDA (GO)

Item 48 - 1500 FR, PERICIAZINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS FRASCO 20 ML, Marca - SANOFI, valor unitário de R\$ 13,46 (treze reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 20.190,00 (vinte mil cento e noventa reais)

Item 71 - 350000 CO, CLONAZEPAM, 2 MG, COMPRIMIDO, Marca - SUN, valor unitário de R\$ 0,042 (quarenta e dois milésimos de real) e valor total de R\$ 14.700,00 (quatorze mil setecentos reais)

Item 90 - 1500 CO, PERICIAZINA, 10 MG COMPRIMIDO, Marca - SANOFI, valor unitário de R\$ 0,3375 (três mil trezentos e setenta e cinco décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 5.062,50 (cinco mil sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 144 - 5000 CO, DISSULFIRAM, 250 MG COMPRIMIDO, Marca - SANOFI, valor unitário de R\$ 0,3055 (três mil cinquenta e cinco décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 1.527,50 (um mil quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Item 164 - 200 FR, BECLOMETASONA DIPROPIONATO, 50 MCG/DOSE, AEROSOL BUCAL, FRASCO DOSEADOR C/ BOCAL AEROGADOR, FRASCO 200 DOSES, Marca - CHIESI, valor unitário de R\$ 28,00 (vinte e oito reais) e valor total de R\$ 5.600,00 (cinco mil seiscentos reais)

Item 177 - 200000 CO, METILDOPA, 250 MG COMPRIMIDO, Marca - SUN, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais)

INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item 14 - 500 AP, HIDROCORTISONA, SAL SUCCINATO SÓDICO, 500 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA + AMPOLA DE DILUENTE, Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 5,1712 (cinco reais e um mil setecentos e doze décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 2.585,60 (dois mil quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)

Item 24 - 600 AP, MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 3 ML, Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

Item 59 - 3000 FR, CEFALEXINA, 50 MG/ML, PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 60 ML,

Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 5,25 (cinco reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 15.750,00 (quinze mil setecentos e cinquenta reais)

Item 74 - 45000 CO, DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 2 MG, COMPRIMIDO, Marca - GEOLAB, valor unitário de R\$ 0,0546 (quinhentos e quarenta e seis décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 2.457,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta e sete reais)

Item 75 - 25000 DR, ESTROGÊNIO CONJUGADOS, 0,625 MG, DRÁGEA, Marca - MABRA, valor unitário de R\$ 0,379 (trezentos e setenta e nove milésimos de real) e valor total de R\$ 9.475,00 (nove mil quatrocentos e setenta e nove reais)

Item 87 - 20000 CO, OXCARBAZEPINA, 600 MG, COMPRIMIDO, Marca - RANBAXY, valor unitário de R\$ 0,844 (oitocentos e quarenta e quatro milésimos de real) e valor total de R\$ 16.880,00 (dezesesse mil oitocentos e oitenta reais)

Item 88 - 55000 CO, PARACETAMOL, ASSOCIADO COM CODEINA, 500MG + 30MG, COMPRIMIDO, Marca - GEOLAB, valor unitário de R\$ 0,2265 (dois mil duzentos e sessenta e cinco décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 12.457,50 (doze mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 122 - 500000 CO, ENALAPRIL MALEATO, 5 MG, COMPRIMIDO, Marca - CIMED, valor unitário de R\$ 0,0457 (quatrocentos e cinquenta e sete décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 22.850,00 (vinte e dois mil oitocentos e cinquenta reais)

Item 127 - 120000 CO, LORATADINA, 10MG, COMPRIMIDO, Marca - CIMED, valor unitário de R\$ 0,047 (quarenta e sete milésimos de real) e valor total de R\$ 5.640,00 (cinco mil seiscentos e quarenta reais)

Item 133 - 200000 CO, ISOSSORBIDA, SAL MONONITRATO, 40 MG, COMPRIMIDO, Marca - ZYDUS, valor unitário de R\$ 0,179 (cento e setenta e nove milésimos de real) e valor total de R\$ 35.800,00 (trinta e cinco mil oitocentos reais)

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA

Item 16 - 5500 FR, INSULINA, HUMANA, (N + R) EM PRÉ-MISTURA, 70% + 30%, 100 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 10 ML, Marca - ELI LILLY, valor unitário de R\$ 42,50 (quarenta e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 233.750,00 (duzentos e trinta e três mil setecentos e cinquenta reais)

Item 100 - 750000 CO, LEVOTIROXINA SÓDICA, 50 MCG, COMPRIMIDO, Marca - ACHE, valor unitário de R\$ 0,077 (setenta e sete milésimos de real) e valor total de R\$ 57.750,00 (cinquenta e sete mil setecentos e cinquenta reais)

Item 108 - 350000 CO, LEVOTIROXINA SÓDICA, 25 MCG, COMPRIMIDO, Marca - ACHE, valor unitário de R\$ 0,078 (setenta e oito milésimos de real) e valor total de R\$ 27.300,00 (vinte e sete mil trezentos reais)

LUMAR COM.PROD.FARMACEUTICOS LTDA

Item 3 - 300 AP, ATROPINA SULFATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, Marca - ISOFARMA, valor unitário de R\$ 0,297 (duzentos e noventa e sete milésimos de real) e valor total de R\$ 89,10 (oitenta e nove reais e dez centavos)

Item 8 - 1000 AP, DIAZEPAM, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 520,00 (quinhentos e vinte reais)

Item 23 - 200 AP, AMINOFILINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML, Marca - FARMACE, valor unitário de R\$ 0,715 (setecentos e quinze milésimos de real) e valor total de R\$ 143,00 (cento e quarenta e três reais)

Item 32 - 700 FR, ÁCIDO VALPROICO, 50 MG/ML, XAROPE, FRASCO 100 ML, Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e

valor total de R\$ 1.400,00 (um mil quatrocentos reais)

Item 64 - 350000 CO, AMITRIPTILINA CLORIDRATO, 25 MG, COMPRIMIDO, Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 0,03 (três centavos) e valor total de R\$ 10.500,00 (dez mil quinhentos reais)

Item 92 - 15000 CO, SULFADIAZINA, 500 MG COMPRIMIDO, Marca - SOBRAL, valor unitário de R\$ 0,148 (cento e quarenta e oito milésimos de real) e valor total de R\$ 2.220,00 (dois mil duzentos e vinte reais)

Item 101 - 300 AP, PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2 ML, Marca - SANVAL, valor unitário de R\$ 1,24 (um real e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 372,00 (trezentos e setenta e dois reais)

Item 105 - 3000 CO, PERMANGANATO DE POTÁSSIO, 100MG COMPRIMIDO, Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 0,06 (seis centavos) e valor total de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)

Item 116 - 2500000 CP, OMEPRAZOL, 20 MG, CÁPSULA, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 0,04 (quatro centavos) e valor total de R\$ 100.000,00 (cem mil reais)

Item 158 - 500 TB, SULFADIAZINA, DE PRATA, 1%, CREME BISNAGA 30 G, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 3,30 (três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais)

Item 197 - 2000 CO, DOXICICLINA, 100 MG, DRÁGEA OU COMPRIMIDO, Marca - PHARLAB, valor unitário de R\$ 0,12 (doze centavos) e valor total de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Item 204 - 3500 AP, ESTRADIOL, VALERATO ASSOCIADO COM NORETISTERONA ENANTIATO, 5MG + 50MG/1 ML, INJETÁVEL AMPOLA 1 ML, Marca - MABRA, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRO

Item 7 - 500 AP, DIMENDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 50MG + 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML, Marca - UNIÃO QUIMICA, valor unitário de R\$ 1,23 (um real e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 615,00 (seiscentos e quinze reais)

Item 10 - 500 AP, FUROSEMIDA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, Marca - HYPOFARMA, valor unitário de R\$ 0,35 (trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais)

Item 12 - 500 AP, GLICOSE, 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML, Marca - SAMTEC, valor unitário de R\$ 0,193 (cento e noventa e três milésimos de real) e valor total de R\$ 96,50 (noventa e seis reais e cinquenta centavos)

Item 19 - 500 AP, METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, Marca - ISOFARMA, valor unitário de R\$ 0,26 (vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 130,00 (cento e trinta reais)

Item 21 - 400 AP, EPINEFRINA, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 2,64 (dois reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.056,00 (um mil cinquenta e seis reais)

Item 28 - 200 AP, SUXAMETÔNIO CLORETO, 100 MG, INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA, Marca - BLAU FARMACEUTICA, valor unitário de R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais)

Item 29 - 5000 AP, ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA AMPOLA 10 ML, Marca - FARMACE, valor unitário de R\$ 0,132 (cento e trinta e dois milésimos de real) e valor total de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

Item 35 - 200 FR, AZITROMICINA, PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL, 200 MG/5ML FRASCO COM 15 ML, Marca - PHARLAB, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

Item 45 - 200 FR, IPRATRÓPIO BROMETO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO 20 ML, Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 0,57 (cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 114,00 (cento e quatorze reais)

Item 54 - 4000 FR, CLORETO DE SÓDIO, ASSOCIADO COM CLORETO DE BENZALCÔNIO, 0,9% + 0,01%, SOLUÇÃO NASAL FRASCO 30ML, Marca - FARMACE, valor unitário de R\$ 0,51 (cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 2.040,00 (dois mil quatrocentos reais)

Item 61 - 20000 FR, DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL (GOTAS), FRASCO 10 ML, Marca - FARMACE, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 10.400,00 (dez mil quatrocentos reais)

Item 66 - 90000 CO, BIPERIDENO, 2 MG, COMPRIMIDO, Marca - UNIÃO QUIMICA, valor unitário de R\$ 0,145 (cento e quarenta e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 13.050,00 (treze mil cinquenta reais)

Item 72 - 50000 CO, CLORPROMAZINA, 100 MG, COMPRIMIDO, Marca - UNIÃO QUIMICA, valor unitário de R\$ 0,172 (cento e setenta e dois milésimos de real) e valor total de R\$ 8.600,00 (oito mil seiscentos reais)

Item 113 - 350000 CO, ALOPURINOL, 100 MG, COMPRIMIDO, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 0,042 (quarenta e dois milésimos de real) e valor total de R\$ 14.700,00 (quatorze mil setecentos reais)

Item 118 - 95000 CO, CINARIZINA, 25 MG, COMPRIMIDO, Marca - BRAINFARMA, valor unitário de R\$ 0,08 (oito centavos) e valor total de R\$ 7.600,00 (sete mil seiscentos reais)

Item 135 - 200000 CO, ESPIRONOLACTONA, 25 MG, COMPRIMIDO, Marca - ASPEN, valor unitário de R\$ 0,097 (noventa e sete milésimos de real) e valor total de R\$ 19.400,00 (dezenove mil quatrocentos reais)

Item 148 - 600 FR, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS + VITAMINA A E, LECITINA DE SOJA, ÓLEO RESTAURADOR DO EPITÉLIO, FRASCO COM 200 ML, PRODUTO PARA SAÚDE, CLASSE DE RISCO III, Marca - NUTRIEX, valor unitário de R\$ 3,59 (três reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.154,00 (dois mil cento e cinquenta e quatro reais)

Item 152 - 850 TB, LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, GELÉIA, BISNAGA 30 G, Marca - PHARLAB, valor unitário de R\$ 1,58 (um real e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.343,00 (um mil trezentos e quarenta e três reais)

Item 160 - 1800000 CO, ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, 100 MG COMPRIMIDO, Marca - SOBRAL, valor unitário de R\$ 0,0156 (cento e cinquenta e seis décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 28.080,00 (vinte e oito mil oitenta reais)

Item 162 - 150000 CO, AMOXICILINA, 500MG, CÁPSULA OU COMPRIMIDO, Marca - AUROBINDO, valor unitário de R\$ 0,127 (cento e vinte e sete milésimos de real) e valor total de R\$ 19.050,00 (dezenove mil cinquenta reais)

Item 162 - 150000 CO, AMOXICILINA, 500MG, CÁPSULA OU COMPRIMIDO, Marca - AUROBINDO, valor unitário de R\$ 0,127 (cento e vinte e sete milésimos de real) e valor total de R\$ 19.050,00 (dezenove mil cinquenta reais)

PORTAL LTDA
Item 1 - 200 UN, PROTETOR SOLAR - Com FPS30 contra os raios UVA e UVB, resistente a água e a oleosidade da pele, embalagem com no mínimo 120 ml, comendo registro de aprovação no ministério da saúde., Marca - NUTRIEX, valor unitário de R\$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais)

Item 15 - 3000 FR, INSULINA, HUMANA, REGULAR, 100U/ML, INJETÁVEL, FRASCO 10 ML, Marca - NOVO NORDISK, valor unitário de R\$ 13,52 (treze reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 40.560,00 (quarenta mil quinhentos e sessenta reais)

Item 192 - 5000 FR, PARACETAMOL, 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FRASCO 15 ML, Marca - FARMACE, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

R\$ 2.600,00 (dois mil seiscentos reais)
Item 195 - 15000 FR, INSULINA, HUMANA, NPH, 100U/ML, INJETÁVEL, FRASCO 10 ML, Marca - NOVO NORDISK, valor unitário de R\$ 13,52 (treze reais e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 202.800,00 (duzentos e dois mil oitocentos reais)

PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA
Item 42 - 150 FR, FENOTEROL BROMIDRATO, 5,0 MG/ML, SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO (GOTAS), FRASCO 20 ML, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 321,00 (trezentos e vinte e um reais)

Item 47 - 1500 FR, NISTATINA, 100.000 U/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 40 ML, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 3.000,00 (três mil reais)

Item 52 - 800 FR, CLORETO DE POTÁSSIO, 6%, SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100 ML, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 1,74 (um real e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.392,00 (um mil trezentos e noventa e dois reais)

Item 55 - 3000 FR, LORATADINA, 1MG/ML, XAROPE, FRASCO 60 ML, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 1,62 (um real e sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 4.860,00 (quatro mil oitocentos e sessenta reais)

Item 69 - 85000 CO, CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 500 MG COMPRIMIDO, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 0,1689 (um mil seiscentos e oitenta e nove décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 14.356,50 (quatorze mil trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)

Item 95 - 250000 CO, VERAPAMIL CLORIDRATO, 80 MG COMPRIMIDO, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 0,06 (seis centavos) e valor total de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Item 109 - 25000 CP, TETRACICLINA, 500 MG CÁPSULA, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 0,16 (dezesseis centavos) e valor total de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Item 115 - 12000 CO, CETOCONAZOL, 200 MG COMPRIMIDO, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 0,105 (cento e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais)

Item 124 - 550000 CO, ATENOLOL, 50 MG, COMPRIMIDO, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 0,033 (trinta e três milésimos de real) e valor total de R\$ 18.150,00 (dezoito mil cento e cinquenta reais)

Item 125 - 65000 CO, ATENOLOL, 100 MG, COMPRIMIDO, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 0,04 (quatro centavos) e valor total de R\$ 2.600,00 (dois mil seiscentos reais)

Item 153 - 2000 TB, MICONAZOL, 2%, CREME VAGINAL, BISNAGA 80 G + APLICADOR, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 4,4100 (quatro reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 8.820,00 (oito mil oitocentos e vinte reais)

Item 173 - 350000 CO, FUROSEMIDA, 40 MG, COMPRIMIDO, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 0,025 (vinte e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 8.750,00 (oito mil setecentos e cinquenta reais)

Item 180 - 30000 CO, METRONIDAZOL, 250 MG COMPRIMIDO, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 0,091 (nove reais e um milésimos de real) e valor total de R\$ 2.730,00 (dois mil setecentos e trinta reais)

Item 187 - 1000 FR, SALBUTAMOL, 0,4 MG/ML, XAROPE FRASCO 100 ML, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 0,99 (noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 990,00 (novecentos e noventa reais)

Item 188 - 500 FR, SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 40MG + 8MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 0,92 (noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 460,00

(quatrocentos e sessenta reais)

PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS F

Item 27 - 300 AP, GLICONATO DE CALCIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML, Marca - ISOFARMA, valor unitário de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 447,00 (quatrocentos e quarenta e sete reais)

Item 104 - 7000 CO, ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO, 5 MG, SUBLINGUAL, COMPRIMIDO, Marca - EMS, valor unitário de R\$ 0,265 (duzentos e sessenta e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 1.855,00 (um mil oitocentos e cinquenta e cinco reais)

Item 151 - 300 TB, FIBRINOLISINA, ASSOCIADA COM DESOXIRIBONUCLEASE E CLORANFENICOL, 1U + 666U + 1%, POMADA, BISNAGA 30 G, Marca - CRISTALIA, valor unitário de R\$ 30,39 (trinta reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 9.117,00 (nove mil cento e dezessete reais)

PROFARMA SPECIALTY S.A

Item 136 - 30000 CO, LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA, 100MG + 25MG, COMPRIMIDOS DISPERSÍVEIS, COMPRIMIDO, Marca - ROCHE, valor unitário de R\$ 1,54 (um real e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 46.200,00 (quarenta e seis mil duzentos reais)

QUALITY MEDICAL COM. DISTR. MEDICAM LTDA

Item 93 - 400000 CO, SULFATO FERROSO, 40MG DE FERRO II, DRÁGUA OU COMPRIMIDO, Marca - NUNESFARMA, valor unitário de R\$ 0,03 (três centavos) e valor total de R\$ 12.000,00 (doze mil reais)

Item 107 - 250000 CO, ÁCIDO FÓLICO, 5 MG COMPRIMIDO, Marca - NUNESFARMA, valor unitário de R\$ 0,0375 (trezentos e setenta e cinco décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 9.375,00 (nove mil trezentos e setenta e cinco reais)

Item 121 - 50000 CO, TIAMAZOL, 10 MG COMPRIMIDO, Marca - BIOLAB, valor unitário de R\$ 0,37 (trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 18.500,00 (dezoito mil quinhentos reais)

Item 138 - 300 CO, LEVONORGESTREL, 0,75 MG, COMPRIMIDO, Marca - CIMED, valor unitário de R\$ 1,2875 (um real e dois mil oitocentos e setenta e cinco décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 386,25 (trezentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

Item 147 - 100000 CO, IBUPROFENO, 300mg comprimido, Marca - GEOLAB, valor unitário de R\$ 0,072 (setenta e dois milésimos de real) e valor total de R\$ 7.200,00 (sete mil duzentos reais)

Item 184 - 560000 CO, PROPRANOLOL CLORIDRATO, 40 MG COMPRIMIDO, Marca - OSORIO DE MORAES, valor unitário de R\$ 0,0139 (cento e trinta e nove décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 7.784,00 (sete mil setecentos e oitenta e quatro reais)

R.A.P.-APARECIDA-COM DE MEDICAMENTOS

Item 34 - 30 FR, ATROPINA SULFATO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 5 ML, Marca - ALLERGAN, valor unitário de R\$ 8,33 (oito reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 249,90 (duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos)

Item 51 - 50 FR, CICLOPENTOLATO, 1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5ML, Marca - LATINOFARMA, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Item 53 - 1500 FR, DELTAMETRINA, 0,2MG/ML SHAMPOO, FRASCO 100 ML, Marca - CIFARMA, valor unitário de R\$ 2,67 (dois reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 4.005,00 (quatro mil cinco reais)

Item 56 - 100 FR, FENILEFRINA CLORIDRATO, 10%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 5 ML, Marca - ALLERGAN, valor unitário de R\$ 8,66

(oito reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 866,00 (oitocentos e sessenta e seis reais)

Item 82 - 15000 CO, LEVODOPA, ASSOCIADO À CARBIDOPA, 250MG + 25MG, COMPRIMIDO, Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 0,30 (trinta centavos) e valor total de R\$ 4.500,00 (quatro mil quinhentos reais)

Item 91 - 10000 CO, PIRIMETAMINA, 25 MG COMPRIMIDO, Marca - FMQ, valor unitário de R\$ 0,083 (oitenta e três milésimos de real) e valor total de R\$ 830,00 (oitocentos e trinta reais)

Item 102 - 50 FR, FLUORESCÉINA SÓDICA 1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 3 ML, Marca - ALLERGAN, valor unitário de R\$ 12,55 (doze reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 627,50 (seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Item 103 - 95000 CO, PREDNISONA, 5 MG COMPRIMIDO, Marca - VITAMEDIC, valor unitário de R\$ 0,0750 (setenta e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 7.125,00 (sete mil cento e vinte e cinco reais)

Item 110 - 22000 CP, NITROFURANTOÍNA, 100 MG, CÁPSULA, Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 0,145 (cento e quarenta e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 3.190,00 (três mil cento e noventa reais)

Item 157 - 4500 TB, CETOCONAZOL, 20 MG/G, CREME TÓPICO BISNAGA 30 G, Marca - CIFARMA, valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 5.850,00 (cinco mil oitocentos e cinquenta reais)

Item 163 - 400 FR, BECLOMETASONA DIPROPIONATO, SPRAY ORAL, 250MCG/DOSE, FRASCO DOSEADOR COM BOCAL AEROGADOR, FRASCO 200 DOSES, Marca - CHIESI, valor unitário de R\$ 38,69 (trinta e oito reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 15.476,00 (quinze mil quatrocentos e setenta e seis reais)

Item 167 - 13000 BG, DEXAMETASONA, 0,1%, CREME, BISNAGA 10 G, Marca - CIFARMA, valor unitário de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 7.670,00 (sete mil seiscentos e setenta reais)

Item 190 - 900 FR, SULFATO FERROSO, 25MG/ML DE FERRO II, SOLUÇÃO ORAL-GOTAS FRASCO 30 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

Item 205 - 50 FR, TETRACAÍNA CLORIDRATO, 1% + FENILEFRINA CLORIDRATO, 0,1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 10 ML, Marca - ALLERGAN, valor unitário de R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

VALINPHARMA COM.E REPRESENT. LTDA

Item 26 - 600 AP, GLICOSE, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10 ML, Marca - FARMACE, valor unitário de R\$ 0,216 (duzentos e dezesseis milésimos de real) e valor total de R\$ 129,60 (cento e vinte e nove reais e sessenta centavos)

Item 106 - 50000 CO, VITAMINAS DO COMPLEXO B, B1,B2,B3,B5,B6 DRÁGUA OU COMPRIMIDO, Marca - VITAMED, valor unitário de R\$ 0,0366 (trezentos e sessenta e seis décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 20.130,00 (vinte mil cento e trinta reais)

Item 161 - 60000 CO, AMINOFLINA, 100 MG, COMPRIMIDO, Marca - VITAMEDIC, valor unitário de R\$ 0,0411 (quatrocentos e onze décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 2.466,00 (dois mil quatrocentos e sessenta e seis reais)

Item 194 - 30000 CP, NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 25 MG, CÁPSULA, Marca - EUROFARMA, valor unitário de R\$ 0,2006 (dois mil seis décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 6.018,00 (seis mil dezoito reais)

VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA.

Item 182 - 2000 BG, METRONIDAZOL, 100 MG/G, GELÉIA, VAGINAL BISNAGA 50 G COM APLICADOR, Marca - TEUTO, valor unitário de

R\$ 2,04 (dois reais e quatro centavos) e valor total de R\$ 4.080,00 (quatro mil oitenta reais)

Item 203 - 10000 DR, TIORIDAZINA CLORIDRATO, 100 MG, DRÁGUA, Marca - UNIÃO QUÍMICA, valor unitário de R\$ 0,595 (quinhentos e noventa e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 5.950,00 (cinco mil novecentos e cinquenta reais)

VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA

Item 4 - 3500 AP, BETAMETASONA, ACETATO, ASSOCIADA COM BETAMETASONA FOSFATO, 3MG + 3MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 1 ML, Marca - UNIÃO QUÍMICA, valor unitário de R\$ 4,32 (quatro reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 15.120,00 (quinze mil cento e vinte reais)

Item 37 - 550 FR, CARBAMAZEPINA, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100 ML, Marca - UNIÃO QUÍMICA, valor unitário de R\$ 4,89 (quatro reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.689,50 (dois mil seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item 43 - 1500 FR, HALOPERIDOL, 2 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL-GOTAS, FRASCO 20 ML, Marca - UNIÃO QUÍMICA, valor unitário de R\$ 1,85 (um real e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.775,00 (dois mil setecentos e setenta e cinco reais)

Item 77 - 70000 CO, HALOPERIDOL, 5 MG, COMPRIMIDO, Marca - UNIÃO QUÍMICA, valor unitário de R\$ 0,0777 (setecentos e setenta e sete décimos de milésimos de real) e valor total de R\$ 5.439,00 (cinco mil quatrocentos e trinta e nove reais)

Foram considerados **FRACASSADOS** os itens **02, 13, 18, 22, 46, 49, 60, 79, 89, 112, 139, 141, 142, 143, 145, 169, 171, 179, 186, 199, 200 e 201.** O item **156** foi considerado **DESERTO.**

O item **149** foi **ANULADO.**

A Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente. Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 14 de março de 2017.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 43/2017
PREGÃO 13/2017
Processo: **4284/2016**

Aos 03 dias do mês de março de 2017, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF nº 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 13/2017, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 14/02/2017, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os pregos do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material hidráulico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: ALINE NICACIO - ME
ENDEREÇO: RUA MARIA RITA DO PRADO SILVA, nº 779, TAMBAU/SP
BAIRRO: JARDIM PADRE DONIZETTI
CIDADE: TAMBAU **ESTADO:** SP **CEP:** 13710-000
TELEFONE: (19) 3673-5865 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 14.304.445/0001-70
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PAZO:** 07 DIAS ÚTEIS

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Preço Unitário	Preço Total
1	1.17.02.0025.4	UN	EMA	200	7,80	1.560,00
VÁLVULA METAL P/ LAVATÓRIO CROMADO - Válvula para lavatório saída 7/8", com tampa, feita em latão cromado, embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
2	1.17.02.0027.0	UN	HIGIBAN	196	2,00	392,00
VÁLVULA DE PVC PARA TANQUE SAÍDA 1.1/4", com tampa.						
3	1.17.02.0033.5	UN	HIGIBAN	180	9,15	1.647,00
VÁLVULA PARA PIA AMERICANA CROMADA 1.1/2" - Válvula em latão cromado, para fundo de pia tipo americana, 3.1/2" x 1.1/2", entrada com rosca 1.1/2". Embalada individualmente, com os dados do produto e fabricante contidos na embalagem. Deverá ainda vir acompanhada de cesto de metal cromado.						
4	1.17.02.0075.0	UN	ICASA	80	93,80	7.504,00
VASO SANITARIO BRANCO - Vaso sanitário de louça branca, tamanho adulto, para 06 LPF, 1ª linha, sem defeitos.						
5	1.17.02.0085.8	UN	KRONA	45	13,65	614,25
REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1"						
6	1.17.02.0098.0	UN	LT	70	47,30	3.311,00
REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 2" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com rosca internas, bitola 2", sem canopla.						
7	1.17.02.0121.8	UN	FORMA	300	1,05	315,00
SPUDE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - Spude em plástico para bacia comercial, 40mm.						
8	1.17.02.0371.7	UN	AMAZONAS	400	7,15	2.860,00
ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - Adesivo plástico para tubos PVC - frasco com 175 gramas.						
9	1.17.02.0417.9	UN	ALUMASA	100	20,60	2.060,00
CAIXA DE DESCARGA sem engate, conforme GLPF, na cor branca.						
10	1.17.02.0445.4	UN	LUCONI	80	3,10	248,00
BRACO COM 30CM PARA CHUVEIRO feito em polipropileno.						
11	1.17.02.1227.9	UN	LOGASA	40	254,00	10.160,00
TANQUE - Tanque com coluna em louça branca, capacidade entre 20 e 25 litros.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 13/2017.
2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante emissão de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 13/2017.
2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.
3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS
DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

LINE NICACIO - ME
TATIANI SALGADO NICACIO
RG: 43.308.851-5
CPF: 311.757.888-99

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 44/2017
PREGÃO 13/2017
Processo: 4284/2016

At 1º dia do mês de março de 2017, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571.0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 13/2017, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 14/02/2017, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os

preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento material hidráulico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: D L ISHIZUCKA EPP
ENDEREÇO: AV OURO FINO, nº 2840, SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP
BAIRRO: BOSQUE DOS EUCALIPTOS
CIDADE: SÃO JOSÉ DOS CAMPOS **ESTADO:** SP **CEP:** 12233-400
TELEFONE: (12) 3933-1056 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 12.688.264/0001-69
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PAZO:** 07 DIAS ÚTEIS

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Preço Unitário	Preço Total
1	1.17.01.2137.0	UN	DUREPOX	108	13,60	1.468,80
MASSA EPOXI 250 G. - Usado para soldar, moldar, fixar e vedar diversos tipos de materiais, composto com resina epoxi, cargas minerais, endurecedor, poliamida e cargas minerais, seca em duas horas.						
2	1.17.01.2296.2	PO	MASSAFIX	84	6,40	537,60
MASSA PLÁSTICA 400 GRAMAS - Cola plástica branca 400 gramas. Produto indicado para fundição de veículos, correção de defeitos em chapas e fibras. Utilizado também para marmoraria com cola de peças, cubas e inox. Fácil aplicação e fixamento, maior enchimento e viscosidade, menor porosidade. Aspecto homogêneo e alto poder de aderência. Acompanha catalisador MEK de 08 gramas.						
3	1.17.02.0007.6	UN	RPV	220	14,90	3.278,00
TORNEIRA ROSCADA 1/2" CROMADA PARA TANQUE - Torneira 1/2" toda em latão, acabamento cromado, com bico roscado na saída, com corpo mínimo de 15cm, para uso em tanque de lavanderia. Produto embalado individualmente, apresentando informações do produto e fabricante.						
4	1.17.02.0009.2	UN	RPV	220	20,10	4.422,00
TORNEIRA CROMADA PIA 18CM 3/4" - Torneira cruzeta 18 cm para pia, toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem.						
5	1.17.02.0011.4	UN	RPV	320	22,50	7.200,00
TORNEIRA CROMADA PIA 22CM 3/4" - Torneira cruzeta 22 cm para pia, toda em latão cromado, 3/4", embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem.						
6	1.17.02.0017.3	UN	FORT	320	11,00	3.520,00
TORNEIRA JARDIM MEDIA 3/4" - Torneira de jardim média 3/4", toda em latão, embalada individualmente, com identificação do produto e dados do fabricante na embalagem.						
7	1.17.02.0086.6	UN	APFER	45	7,80	351,00
REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2", em latão.						
8	1.17.02.0089.0	UN	FORT	30	10,80	324,00
REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 1/2" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com roscas internas, bitola 1/2", sem canopla.						
9	1.17.02.0096.3	UN	FORT	80	21,00	1.680,00
REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 1" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com roscas internas, bitola 1", sem canopla.						
10	1.17.02.0097.1	UN	FORT	80	31,00	2.480,00
REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 1.1/2" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com roscas internas, bitola 1.1/2", sem canopla.						
11	1.17.02.0103.0	UN	RPV	30	10,60	318,00
REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em bronze, com roscas internas, bitola 1/2", sem canopla.						
12	1.17.02.0105.6	UN	RPV	100	19,80	1.980,00
REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" COM CANOPLA - Registro de pressão feito em latão, com roscas internas, bitola 3/4", com canopla.						
13	1.17.02.0106.4	UN	RPV	100	11,70	1.170,00
REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em latão, com roscas internas, bitola 3/4", sem canopla.						
14	1.17.02.0113.7	UN	DELIFLEX	800	2,90	2.320,00
SIFÃO INTELIGENTE UNIVERSAL - Características técnicas: Componentes produzidos em polipropileno com aditivo anti-fungo. Bucha de redução para acoplamento de válvulas de pias, tanques e lavatórios, roscas padrão NBR NM ISO 7. Anéis de vedação feitos em borracha nitrílica, tubo extensivo com extremidade escalonada, possibilitando acoplamento com tubos de esgoto DN 38, 40, 48 e 50 mm. Deve ainda atender os requisitos de resistência mecânica previstos na NBR 14162. Embalagem individual, com identificação do produto e dados do fabricante.						
15	1.17.02.0207.9	UN	DOCOL	400	11,80	4.720,00
KIT 3D / RI VEDANTE PARA VÁLVULA DOCOL						
16	1.17.02.0342.3	UN	LUCONI	100	2,10	210,00
ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 30 CM - Engate branco de 30cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM² (40 M.C.A./metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 13/2017.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 13/2017.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

ASSINATURAS
DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

D L ISHIZUCKA EPP
ANDRÉ DUARTE BATISTA
RG: 22.143.070-2
CPF:081.288.178-84

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 45/2017
PREGÃO 13/2017
Processo: 4284/2016

At 1º dia do mês de março de 2017, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571.0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 13/2017, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 14/02/2017, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material hidráulico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA RAFAEL SALES, nº 682, CAMPINAS/SP
BAIRRO: BONFIM
CIDADE: CAMPINAS **ESTADO:** SP **CEP:** 13070-720
TELEFONE: (19) 3809-2079 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 05.914.294/0001-80
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PAZO:** 07 DIAS ÚTEIS

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Preço Unitário	Preço Total
1	1.17.01.2138.9	UN	CARFLEX	108	4,36	470,88
MASSA PARA CALAFETAR - Armazenado em caixa com 350 grs. Contendo 24 filetes, na cor cinza, utilizado para vedação e calafetagem.						
2	1.17.02.0032.7	UN	BLUKIT	80	72,50	5.800,00
VALVULA DE INOX CROMADA PARA MICTÓRIO - Válvula de descarga para mictório feita em inox, completa, com acabamento cromado, acionamento manual, acondicionado individualmente, apresentando descrição do produto e informações do fabricante.						
3	1.17.02.0082.3	UN	DOCOL	35	45,80	1.603,00
REGISTRO DE PRESSÃO 1.1/2" SEM CANOPLA - Registro de pressão feito em bronze, com roscas internas, bitola 1.1/2", sem canopla.						
4	1.17.02.0088.2	UN	VIQUA	70	7,00	490,00
REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4"						
5	1.17.02.0099.8	UN	DOCOL	70	16,00	1.120,00
REGISTRO GAVETA SEM CANOPLA 3/4" - Registro de gaveta bruto feito em latão, com roscas internas, bitola 3/4", sem canopla.						
6	1.17.02.0209.5	UN	LOGASA	50	94,00	4.700,00
LAVATORIO C/ COLUNA BRANCO - Lavatório de louça com coluna, cor branca.						
7	1.17.02.0212.5	UN	DOCOL	370	8,40	3.108,00
KIT N.4A/RI MOLA CHAVE DOCOL - Kit N° 4A / RI mola chave para válvula Docol.						
8	1.17.02.0343.1	UN	KRONA	400	2,18	872,00
ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 40CM - Engate branco de 40cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM² (40 M.C.A./metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente.						
9	1.17.02.0376.8	UN	ALUMASA	500	13,60	6.800,00
ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO - Assento com tampa para vaso sanitário, na cor branca, com parafusos plásticos para fixação, modelo convencional, tamanho adulto. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.						
10	1.17.02.0382.2	UN	FICO	180	44,40	7.992,00
BOIA COM HASTE GALVANIZADA 1" - Torneira de bóia para caixa d'água com haste e corpo em latão ou metal galvanizado, bitola 1", corpo reforçado, com balão plástico. Produto embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
11	1.17.02.1216.3	UN	FISCHER	108	16,90	1.825,20
ESPUMA EXPANSIVA - tubo com 500 gramas, à base de poliuretano, embalagem contendo informações do produto e fabricante.						
12	1.17.02.1460.3	UN	LOGASA	45	224,00	10.080,00
VASO SANITÁRIO DE LOUÇA BRANCA, C/ CAIXA ACOPLADA - tamanho adulto, para 06 LPE, 1" linha, sem defeitos.						
componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente.						
17	1.17.02.0344.0	UN	LUCONI	210	2,70	567,00
ENGATE FLEXÍVEL 1/2" COM 50CM - Engate branco de 50cm, com bitola de 1/2", com a marca do produto gravada no corpo. Fabricado em PVC flexível, com porcas e nipel produzido em PVC. Pressão máxima de serviço de 4 KGf/CM² (40 M.C.A./metros de coluna d'á ou 400 KPa) à temperatura ambiente (20° C), com resistência à corrosão e às solicitações dos esforços mecânicos que os componentes estão sujeitos quando da sua instalação e uso. Deve possuir vedante que permita adequada vedação na entrada e na saída da ligação flexível, propiciando a estanqueidade da ligação. O produto deve ser composto por porca, tubo, anel de vedação e nipel, normas de referência aplicáveis: NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR 7231. Quanto à rotulagem, a mesma deverá identificar o produto e apresentar dados do fabricante conforme legislação vigente.						



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

18	1.17.02.0380.6	BG	BONDER	500	3,00	1.500,00
ADESIVO VEDANTE SILICONE - 50 gramas, cura super rápida, transparente, para uso interno e externo. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.						
19	1.17.02.0384.9	UN	LUCONI	150	1,10	165,00
BOLSA PRETA PARA VASO SANITÁRIO						
20	1.17.02.0385.7	UN	LUCONI	150	1,60	240,00
BOLSA LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO 1.1/2" x 40mm.						
21	1.17.02.0459.4	PC	TUPAN	320	34,60	11.072,00
ASSENTO COM TAMPA PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL - cor branca, com parafusos plásticos para fixação, modelo convencional. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante.						
22	1.17.02.1129.9	UN	APFER	60	9,90	594,00
REGISTRO ESFERA 3/4" - com manípulo borboleta em latão cromado.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 13/2017.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 13/2017.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
MARCOS CÉSAR MOURA
RG: 12.691.739-5 CPF: 032.614.328-96

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 46/2017
PREGÃO 13/2017
Processo: 4284/2016

Ao 1º dia do mês de março de 2017, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF nº 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 13/2017, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 14/02/2017, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material hidráulico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: L.C.P. DA SILVA HIDRAULICA LTDA- ME
ENDEREÇO: RUA SOROCABA, nº 1317, ITAQUAQUETUBA/SP
BAIRRO: MONTE BELO
CIDADE: ITAQUAQUETUBA **ESTADO:** SP **CEP:** 08577-760
TELEFONE: (11)4732-3673 **FAX:** (11)4647-4551 **CPF/CNPJ:** 18.680.693/0001-76
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 07 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Preço Unitário	Preço Total
1	1.17.02.0018.1	UN	DB METAIS	350	31,00	10.850,00
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA C-50 1/2" - Torneira para lavatório toda em latão cromado, acabamento C-50, 1/2", com bica baixa, embalada individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
2	1.17.02.0107.2	UN	LUCONI	56	8,60	481,60
SIFÃO TIPO COPO PARA VÁLVULA DE PIA - Sifão de copo com altura regulável para válvula americana de 1.1/2", feito em PVC, embalado individualmente, apresentando informações do produto e fabricante.						
3	1.17.02.0374.1	FR	POLYTUBES	52	25,50	1.326,00
ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC - Adesivo plástico para tubos PVC - frasco com 850 gramas.						

4	1.17.02.0381.4	UN	GARDEN	150	14,80	2.220,00
BOIA COM HASTE GALVANIZADA 3/4" - Torneira de bóa para caixa d'água com haste e corpo em latão ou metal galvanizado, bitola 3/4", corpo reforçado, com balão plástico. Produto embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
5	1.17.02.0501.9	UN	POLYFITA	700	2,75	1.925,00
FITA VEDA ROSCA 19MM X 50M - Para vedação de rosas em tubulações e gases em geral - Características, Temperatura de trabalho 90°C a + 240°PH; 0 a 14, composição 100 % PTFE (PoliTetraFluóEtileno), de altíssima resistência ao ataque de solventes, combustíveis ácidos e bases, atende a norma ABTN NBR 13124, acondicionados individualmente em caixas de papelão.						
6	1.17.02.0560.4	PC	DB METAIS	200	33,40	6.680,00
TORNEIRA GIRATORIA PIA C-50, SAÍDA PAREDE 3/4" - Torneira para pia de cozinha, saída da parede, bica alta e móvel, corpo todo em latão cromado C-50. Embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante.						
7	1.17.02.1180.9	PC	DB METAIS	180	37,50	6.750,00
TORNEIRA PIA BICO DE GANSO SAÍDA MESA ALTA, CROMADA 1/2" - Torneira de 1/2" para pia de cozinha, mesa bica móvel, corpo todo em latão cromado C-50. Embalagem individual, apresentando dados do produto e fabricante.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 13/2017.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 13/2017.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

L.C.P. DA SILVA HIDRAULICA LTDA - ME
WAGNER DA SILVA CONCEIÇÃO
RG: 25.504.073-8 CPF: 185.934.698-76

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 47/2017
PREGÃO 13/2017
Processo: 4284/2016

Aos 03 dias do mês de março de 2017, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF nº 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 13/2017, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 14/02/2017, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material hidráulico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: TEM TEM COMERCIAL DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI-EPP
ENDEREÇO: RUA ÍNDIO PERI, nº 1110, SÃO PAULO/SP
BAIRRO: JARDIM PERI
CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 02632-000
TELEFONE: (11) 2283-0943 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 18.951.626/0001-49
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 07 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Preço Unitário	Preço Total
1	1.17.02.0458.6	PC	FIORI	50	203,88	10.194,00
VASO SANITÁRIO DE LOUÇA BRANCA INFANTIL - Vaso sanitário infantil, confeccionado em louça branca.						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas

as disposições contidas no Edital do PREGÃO 13/2017.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 13/2017.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

TEM TEM COMERCIAL DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI-EPP
Antonio Paulo Nogueira de Melo
RG: 26.602.134 CPF: 247358.398-60

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ELOÍSA BATISTA DINIZ
RG 42.722.030-0

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 47/2017
PREGÃO 13/2017
Processo: 4284/2016

Aos 03 dias do mês de março de 2017, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF nº 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 13/2017, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 14/02/2017, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de material hidráulico, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: TEM TEM COMERCIAL DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI-EPP
ENDEREÇO: RUA ÍNDIO PERI, nº 1110, SÃO PAULO/SP
BAIRRO: JARDIM PERI
CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 02632-000
TELEFONE: (11) 2283-0943 **FAX:** **CPF/CNPJ:** 18.951.626/0001-49
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 07 DIAS ÚTEIS

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 07 DIAS ÚTEIS

DECRETO
DECRETO N.º 6.915, DE 08 DE MARÇO DE 2017

"Dispõe sobre a revogação do Decreto nº 6.840, de 18 de agosto de 2016, que Dispõe sobre a alteração de zoneamento da área que especifica".

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Considerando as manifestações e demais elementos constantes no procedimento administrativo n.º 2016.02723;

DECRETA:

Art. 1.º. Fica revogado, a partir desta data, o Decreto nº 6.840, de 18 de agosto de 2016, que Dispõe sobre a alteração de zoneamento da área que especifica.

Art. 2.º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", em 08 de março de 2017.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

RANDER AUGUSTO DE ANDRADE
Secretário dos Negócios Jurídicos

NOTIFICAÇÕES

NOTIFICAÇÃO - Nº 28224/2017 (Rec 328)

Interessado: **HELIO ORSI**
Assunto: **LIMPEZA DE TERRENO**
Tem a presente a finalidade de notificar o **HELIO ORSI** proprietário (a) do imóvel localizado à **TRAVESSA JOÃO NARDIN - LOTE 01 - SANTA CRUZ** (Registro 32544) para que no prazo de 10 (dez) dias a contar desta publicação, efetue a limpeza do terreno, (capinando a vegetação e retirando, através de caçambas, o material oriundo da limpeza, inclusive materiais inservíveis de seu interior, mantendo-o limpo), visando a preservação da saúde e da segurança pública e evitando a proliferação do mosquito *Aedes aegypti*, principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências do Artigo 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas.

Como não foi possível a entrega via Correios até a presente data, uma vez que as correspondências retornaram, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 09 de Fevereiro de 2016

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento

NOTIFICAÇÃO - Nº 28400/2017 (Rec 359)

Interessado: **JOSE BENEDITO DA SILVEIRA FRANCO**
Assunto: **LIMPEZA DE TERRENO**
Tem a presente a finalidade de notificar o **JOSE BENEDITO DA SILVEIRA FRANCO** proprietário (a) do imóvel localizado à **RUA BENJAMIN CONSTANT, 12 - CENTRO** (Registro 17084) para que no prazo de 10 (dez) dias a contar desta publicação, efetue

a limpeza do terreno, (capinando a vegetação e retirando, através de caçambas, o material oriundo da limpeza, inclusive materiais inservíveis de seu interior, mantendo-o limpo), visando a preservação da saúde e da segurança pública e evitando a proliferação do mosquito *Aedes aegypti*, principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências do Artigo 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas.

Como não foi possível a entrega via Correios até a presente data, uma vez que as correspondências retornaram, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 14 de Fevereiro de 2016

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento

NOTIFICAÇÃO - Nº 28308/2017 (Rec 466)

Interessado: **EDVALDO DONIZETTI TUON**
Assunto: **LIMPEZA DE TERRENO**
Tem a presente a finalidade de notificar o **EDVALDO DONIZETTI TUON** proprietário (a) do imóvel localizado à **RUA JOSE ARMANDO DOS SANTOS - QUADRA 10 - LOTE - 05 - LOTEAMENTO VILLAGIO FOSUZZI** (Registro 68577) para que no prazo de 10 (dez) dias a contar desta publicação, efetue a limpeza do terreno, (capinando a vegetação e retirando, através de caçambas, o material oriundo da limpeza, inclusive materiais inservíveis de seu interior, mantendo-o limpo), visando a preservação da saúde e da segurança pública e evitando a proliferação do mosquito *Aedes aegypti*, principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências do Artigo 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas.

Como não foi possível a entrega via Correios até a presente data, uma vez que as correspondências retornaram, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 09 de Fevereiro de 2017

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento

NOTIFICAÇÃO - Nº 28204/2017 (Rec 174)

Interessado: **DRESDEN COM ADM E PARTIC LTDA**
Assunto: **LIMPEZA DE TERRENO**
Tem a presente a finalidade de notificar o **DRESDEN COM ADM E PARTIC LTDA** proprietário (a) do imóvel localizado à **RUA SEBASTIANA DE SOUZA BEZANA - GLEBA 01 - LOTEAMENTO JARDIM MORUMBI** (Registro 20509) para que no prazo de 10 (dez) dias a contar desta publicação, efetue a limpeza do terreno, (capinando a vegetação e retirando, através de caçambas, o material oriundo da limpeza, inclusive materiais inservíveis de seu interior, mantendo-o limpo), visando a preservação da saúde e da segurança pública e evitando a proliferação do mosquito *Aedes aegypti*,

principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências do Artigo 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas.

Como não foi possível a entrega via Correios até a presente data, uma vez que as correspondências retornaram, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 8 de Fevereiro de 2017

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento

NOTIFICAÇÃO - Nº 28365/2017 (rec 338)

Interessado: **CARLOS ERNESTO CHECON E OU**
Assunto: **LIMPEZA DE TERRENO**
Tem a presente a finalidade de notificar o **CARLOS ERNESTO CHECON E OU** proprietário (a) do imóvel localizado à **RUA CARLOS ZEMINIANI, 170 - PARQUE SÃO VICENTE** (Registro 53419) para que no prazo de 10 (dez) dias a contar desta publicação, efetue a limpeza do terreno, (capinando a vegetação e retirando, através de caçambas, o material oriundo da limpeza, inclusive materiais inservíveis de seu interior, mantendo-o limpo), visando a preservação da saúde e da segurança pública e evitando a proliferação do mosquito *Aedes aegypti*, principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências do Artigo 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas.

Como não foi possível a entrega via Correios até a presente data, uma vez que as correspondências retornaram, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 14 de Fevereiro de 2017

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento

NOTIFICAÇÃO - Nº 28111/2017 (rec 68)

Interessado: **FABIO RENATO FLAIBAN**
Assunto: **LIMPEZA DE TERRENO**
Tem a presente a finalidade de notificar o **FABIO RENATO FLAIBAN** proprietário (a) do imóvel localizado à **RUA VEREADOR BENEDITO CAMPOS PUPO - QUADRA D - LOTE 21 - LOTEAMENTO RESIDENCIAL CENTRAL PARQUE II** (Registro 64249) para que no prazo de 10 (dez) dias a contar desta publicação, efetue a limpeza do terreno, (capinando a vegetação e retirando, através de caçambas, o material oriundo da limpeza, inclusive materiais inservíveis de seu interior, mantendo-o limpo), visando a preservação da saúde e da segurança pública e evitando a proliferação do mosquito *Aedes aegypti*, principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências do Artigo 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas.

Como não foi possível a entrega via Correios até a presente data, uma vez que as correspondências retornaram, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância

dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 02 de Fevereiro de 2016

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento

NOTIFICAÇÃO - Nº 27666/2016 (rec 1966)

Interessado: **MONICA SALVADOR DE SOUZA ANSELMI**
Assunto: **LIMPEZA DE TERRENO**
Tem a presente a finalidade de notificar o **MONICA SALVADOR DE SOUZA ANSELMI** proprietário (a) do imóvel localizado à **RUA ALEXANDRE MATTIUZZO - QUADRA T - LOTE 34 - LOTEAMENTO JARDIM DONA LEONOR** (Registro 1611) para que no prazo de 10 (dez) dias a contar desta publicação, efetue a limpeza do terreno, (capinando a vegetação e retirando, através de caçambas, o material oriundo da limpeza, inclusive materiais inservíveis de seu interior, mantendo-o limpo), visando a preservação da saúde e da segurança pública e evitando a proliferação do mosquito *Aedes aegypti*, principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências do Artigo 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas.

Como não foi possível a entrega via Correios até a presente data, uma vez que as correspondências retornaram, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 26 de Dezembro de 2016

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento

NOTIFICAÇÃO - Nº 28229/2017 (rec 536)

Interessado: **IZAIAS JOSE DA SILVA**
Assunto: **LIMPEZA DE TERRENO**
Tem a presente a finalidade de notificar o **IZAIAS JOSE DA SILVA** proprietário (a) do imóvel localizado à **RUA CARLOS FOSUZZI - QUADRA 9 - LOTE 03 - LOTEAMENTO VILLAGIO FOSUZZI** (Registro 68535) para que no prazo de 10 (dez) dias a contar desta publicação, efetue a limpeza do terreno, (capinando a vegetação e retirando, através de caçambas, o material oriundo da limpeza, inclusive materiais inservíveis de seu interior, mantendo-o limpo), visando a preservação da saúde e da segurança pública e evitando a proliferação do mosquito *Aedes aegypti*, principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências do Artigo 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas.

Como não foi possível a entrega via Correios até a presente data, uma vez que as correspondências retornaram, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 09 DE Fevereiro de 2017

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento

NOTIFICAÇÃO - Nº 28264/2017 (rec 307)

Interessado: **ERTES HERNANI BEATTI**
Assunto: **LIMPEZA DE TERRENO**
Tem a presente a finalidade de notificar o **ERTES HERNANI BEATTI** proprietário (a) do imóvel localizado à **AVENIDA JOÃO GASPARINI - QUADRA J - LOTE 01 - LOTEAMENTO JARDIM VERONA** (Registro 66473) para que no prazo de 10 (dez) dias a contar desta publicação, efetue a limpeza do terreno, (capinando a vegetação e retirando, através de caçambas, o material oriundo da limpeza, inclusive materiais inservíveis de seu interior, mantendo-o limpo), visando a preservação da saúde e da segurança pública e evitando a proliferação do mosquito *Aedes aegypti*, principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências do Artigo 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas.

Como não foi possível a entrega via Correios até a presente data, uma vez que as correspondências retornaram, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 09 de FEVEREIRO de 2017

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento

NOTIFICAÇÃO - Nº 28351/2017 (rec 485)

Interessado: **CAROLINA VENDRAMIM PIZZI**
Assunto: **LIMPEZA DE TERRENO**
Tem a presente a finalidade de notificar o **CAROLINA VENDRAMIM PIZZI** proprietário (a) do imóvel localizado à **RUA ELIETE APARECIDA SANFINS FUSUSSI - QUADRA 8 - LOTE - 24 - LOTEAMENTO VILLAGIO FOSUZZI** (Registro 68531) para que no prazo de 10 (dez) dias a contar desta publicação, efetue a limpeza do terreno, (capinando a vegetação e retirando, através de caçambas, o material oriundo da limpeza, inclusive materiais inservíveis de seu interior, mantendo-o limpo), visando a preservação da saúde e da segurança pública e evitando a proliferação do mosquito *Aedes aegypti*, principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências do Artigo 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Itatiba, 13 de Fevereiro de 2017

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 8424/2013 (Processo 2013 11466)

Interessado: **DECIO GERALDO APARECIDO PACCOLA E OU**
Assunto: **REGULARIZAÇÃO DE OBRA**
Tem a presente a finalidade de notificar o **DECIO GERALDO APARECIDO PACCOLA E OU** proprietário (a) do imóvel localizado à **RUA LIBANO, 26 - VILA BRASILEIRA** (Registro 13061) que fica aplicada a multa por não apresentar a regularização das ampliações executadas no imóvel localizado no endereço acima citado conforme Artigo 33 da Lei Municipal nº 2965/97 - Código de Obras. Como não foi possível a entrega via



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Correios até a presente data, uma vez que as correspondências retornaram, publica-se a presente Notificação, certificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes. Itatiba, 28 de Novembro de 2013

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 21998/2015

(Processo 2013 8104)
Interessado: **MESSIAS VICENTE DA SILVA** (espólio)

Assunto: **REGULARIZAÇÃO DE OBRA**
Tem a presente a finalidade de notificar o **MESSIAS VICENTE DA SILVA** (espólio) proprietário (a) do imóvel localizado à **RUA RAUL RIBEIRO DA FONSECA, 100 - LOTEAMENTO JARDIM IPÊ** (Registro 13362) que fica aplicada a multa por não apresentar a regularização das edificações existentes no imóvel localizado no endereço acima citado conforme Artigo 33 C da Lei Municipal nº 2965/97 - Código de Obras.

Como não foi possível a entrega via Correios até a presente data, uma vez que as correspondências retornaram, publica-se a presente Notificação, certificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes. Itatiba, 26 de Janeiro de 2015

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento

NOTIFICAÇÃO Nº 22139/2015

(Processo 2014 10773)
Interessado: **MARCOS AUGUSTO VIANA**

Assunto: **REGULARIZAÇÃO DE OBRA**
Tem a presente a finalidade de notificar o **MARCOS AUGUSTO VIANA** proprietário (a) do imóvel localizado à **RUA JOÃO MARELLA - QUADRA 28A - LOTE - 10 - LOTEAMENTO VIVENDAS DO ENGENHO D'AGUA** (Registro 62539) para que no prazo de 30 (trinta) dias a contar desta publicação, providencie projeto arquitetônico da obra que vem sendo executada no local conforme Artigo 42 da Lei Municipal nº 2965/97 - Código de Obras.

Como não foi possível a entrega via Correios até a presente data, uma vez que as correspondências retornaram, publica-se a presente Notificação, certificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes. Itatiba, 24 de Fevereiro de 2015

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento

NOTIFICAÇÃO Nº 23734/2015

(Processo 2015 0896)
Interessado: **REGINA HELENA DALCIN**

Assunto: **REGULARIZAÇÃO DE OBRA**
Tem a presente a finalidade de notificar o **REGINA HELENA DALCIN** proprietário (a) do imóvel localizado à **RUA PLACIDO PANACHI - QUADRA**

M - LOTE 33B - LOTEAMENTO PARQUE DA COLINA II (Registro 70918) para que no prazo de 30 (trinta) dias a contar desta publicação, providencie projeto de regularização da edificação existente no local conforme Artigo 22 da Lei Municipal nº 2965/97 - Código de Obras.

Como não foi possível a entrega via Correios até a presente data, uma vez que as correspondências retornaram, publica-se a presente Notificação, certificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes. Itatiba, 14 de Julho de 2015

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento

NOTIFICAÇÃO Nº 24276/2015

(Processo 2014 9695)
Interessado: **FLAVIO DANIEL EBEL**

Assunto: **REGULARIZAÇÃO DE OBRA**
Tem a presente a finalidade de notificar o **FLAVIO DANIEL EBEL** proprietário (a) do imóvel localizado à **AVENIDA GUILHEIRME SOAVE - QUADRA 19 - LOTE 13 - LOTEAMENTO VIVENDAS DO ENGENHO D'AGUA** (Registro 7916) para que no prazo de 30 (trinta) dias a contar desta publicação, providencie projeto de regularização da edificação existente no local conforme Artigo 22 da Lei Municipal nº 2965/97 - Código de Obras.

Como não foi possível a entrega via Correios até a presente data, uma vez que as correspondências retornaram, publica-se a presente Notificação, certificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes. Itatiba, 15 de Outubro de 2015

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento

NOTIFICAÇÃO Nº 27027/2016

(Processo 2009 3798)
Interessado: **TEREZINHA SIRQUEIRA DE FARIAS TOBOSA**

Assunto: **REGULARIZAÇÃO DE OBRA**
Tem a presente a finalidade de notificar o **TEREZINHA SIRQUEIRA DE FARIAS TOBOSA** proprietário (a) do imóvel localizado à **RUA MAXIMO PANZARIN NETO - QUADRA 79 - LOTE 02 - LOTEAMENTO RESIDENCIAL FAZENDA SERRINHA** (Registro 60316) para que no prazo de 30 (trinta) dias a contar desta publicação, providencie projeto de regularização da edificação existente no local conforme Artigo 33F da Lei Municipal nº 2965/97 - Código de Obras.

Como não foi possível a entrega via Correios até a presente data, uma vez que as correspondências retornaram, publica-se a presente Notificação, certificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes. Itatiba, 8 de Novembro de 2016

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento

NOTIFICAÇÃO Nº 27027/2016

(Processo 2009 3798)
Interessado: **ANA MIRIAM OLIVEIRA**

Assunto: **REGULARIZAÇÃO DE OBRA**
Tem a presente a finalidade de notificar o **ANA MIRIAM OLIVEIRA** respons. técnico pela obra do imóvel localizado à **RUA MAXIMO PANZARIN NETO - QUADRA 79 - LOTE 02 - LOTEAMENTO RESIDENCIAL FAZENDA SERRINHA** (Registro 60316) para que no prazo de 30 (trinta) dias a contar desta publicação, providencie projeto de regularização da edificação existente no local conforme Artigo 33F da Lei Municipal nº 2965/97 - Código de Obras.

Como não foi possível a entrega via Correios até a presente data, uma vez que as correspondências retornaram, publica-se a presente Notificação, certificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes. Itatiba, 15 de Outubro de 2015

Jorge Nicolau
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento

PORTARIA

PORTARIA Nº 6.996, DE 15 DE MARÇO DE 2017.

"Designa servidores para compor o GRUPO DE TRABALHO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA DESENVOLVIMENTO DO PÓLO TURÍSTICO DO CIRCUITO DAS FRUTAS, para a gestão de 2017/2018".

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, resolve

DESIGNAR:

os servidores abaixo indicados para compor o GRUPO DE TRABALHO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA DESENVOLVIMENTO DO PÓLO TURÍSTICO DO CIRCUITO DAS FRUTAS, para a gestão de 2017/2018:

I - Representantes da área de turismo:

TITULAR: **HELOISE PIGATTO**, portadora do RG nº 32.454.111-9 e do CPF/MF nº 318.225.608-45;

SUPLENTE: **RAFAELA MARREIRA**, portadora do RG nº 35.474.839-7 e do CPF/MF nº 362.823.368-21.

II - Representantes da área de agricultura:

TITULAR: **JOSÉ CARLOS MAZIERO**, portador do RG nº 43.027.796-9 e do CPF/MF nº 342.197.368-75;

SUPLENTE: **ALCIDES GILBERTO TREVINE**, portador do RG nº 15.134.112-6 e do CPF/MF nº 047.997.628-77.

III - Representantes do Conselho Fiscal:

TITULAR: **MARCOS NAPOLEÃO REINALDI**, portador do RG nº 7.655.141-6 e do CPF/MF nº 963.530.748-91;

SUPLENTE: **FERNANDA STORI**, portadora do RG nº 48.297.352-3 e do CPF/MF nº 356.964.748-02.

(Portaria nº 6.996/17) fls. 02

CUMPRAR-SE.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline" em 15 de março de 2017.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

RANDER AUGUSTO ANDRADE
Secretário dos Negócios Jurídicos

CONVOCAÇÕES

Recursos Humanos

Secretaria de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** o (os) candidato (os) abaixo relacionado (os), aprovado (os) em Concurso Público Edital - **02/2013 e 01/2014** a comparecer ao Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, para apresentação de documentos:

Dia 22/03/2017 às 14:00hs. no balcão do RH.

Professor de Desenvolvimento Infantil (Comparecer com RG e Diploma de Licenciatura plena em Pedagogia ou normal superior, com Habilitação ou formação para docência em Educação Infantil).

131º Sandra Helena Cioffi Sanfins
132º Elisangela Nunes Neri De Souza

Professor I - PEB I (Comparecer com RG e Comprovante de Conclusão de Licenciatura plena em Pedagogia com habilitação para a docência dos anos iniciais do Ensino Fundamental ou com habilitação para a docência na Educação Infantil ou Pedagogia Licenciatura de acordo com as Diretrizes Curriculares Nacionais Homologadas em 2006).

204º Juliana Eva Lisboa Pereira
205º Jaqueline Neves Glaser
206º Aline Roncada Frare

Itatiba, 18 de Março de 2017.

Oswaldo Luiz de Oliveira
Secretario da Administração

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Próxima Atribuição:

DIA: 21/Mar/2017 8h30

LOCAL: Centro de Convivência do Jardim Vitória
Entrada e Estacionamento pela Rua da Escola "Sonia Rita"/ "Rosa Chrispim".

ATENÇÃO Professores:

O Docente Classificado no Processo Seletivo que quiser participar da **Atribuição de Aulas** deve comparecer às Sessões de Atribuição munido de:

- **Horário das Aulas que já possui na Rede;**
Profs.de Ed.Física, Obrigatória à apresentação do Registro no Sistema CONFEF/CREFs.

- **Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico Escolar);**
- **Documento de Identificação - RG.**

**Caso o interessado não possa comparecer, seu representante deverá portar TODA a documentação necessária, além de Procuração devidamente assinada.

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS para o dia 21.Mar.2017 - Terça-feira - 8h30

LOCAL: Centro de Convivência do Jardim Vitória
Jd.Vitória - **Entrada e Estacionamento** pela Rua das Escolas "Sonia Rita"/ "Rosa Chrispim"

PDI (Ed.Infantil)			
PERÍODO	ESCOLA	PERÍODO	
INTEGRAL	CEMEI "Amália Tereza Galante Rossetti"	até 14/Set/2017	
INTEGRAL	CEMEI "Benedicto Delforno"	até 09/Set/2017	
INTEGRAL	CEMEI "Cláudio Ely José"	até 1º/Mai/2017	
EDUCAÇÃO INFANTIL			
TURNO	ESCOLA	CLASSE	PERÍODO
T	CEMEI "PIXOXÓ" (anexa "Vera Lúcia")	2ªFase	INDETERMINADO



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

FINANÇAS

Demonstrativo da Receita Arrecadada

Atendendo ao disposto no artigo 162 da Constituição Federal, o Município de ITATIBA faz publicar os montantes das receitas arrecadadas conforme demonstrativo abaixo.

Período = 01/02/2017 a 28/02/2017

Notificação de Recebimento Recursos Federais

A Prefeitura do Município de Itatiba - Estado de São Paulo, nos termos da Lei Federal nº 9452/97, notifica a comunidade, partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais, com sede instaladas no Município de Itatiba/SP a liberação de recursos do Governo Federal, conforme abaixo relacionados:

Fevereiro / 2017

ENSINO FUNDAMENTAL (1º ao 5º ano)			
TURNO	ESCOLA	DISCIPLINA	PERÍODO
M	EMEB. "Prof. Inês Prado Zamboni"	1º Ano	até 30/Abr/2017
M	EMEB. "Prof. Rosa Scavone"	5º Ano	até 07/Mai/2017
T	EMEB. "Sebastião de Camargo Pires"	1º Ano	até 01/Set/2017
ENSINO FUNDAMENTAL - EJA			
TURNO	ESCOLA	DISCIPLINA	PERÍODO
N	EMEB. "Prof. Nazareth de Siq.Rangel Barbosa"	1º ao 3º Ano EJA	INDETERMINADO
Língua Portuguesa e PL/PT			
Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	PERÍODO
10	MANHÃ	EMEB. "Prof. Benno Carlos Claus"	INDETERMINADO
10	NOITE	EMEB. "Prof. Nazareth de Siq.Rangel Barbosa"	INDETERMINADO
INGLÊS			
Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	PERÍODO
08	TARDE	EMEB. "Prof. Mara Cabral Simões Alegre"	INDETERMINADO
08	MANHÃ	EMEB. "Prof. Maria Teresa Degani de Souza"	INDETERMINADO
02	MANHÃ	EMEB. "Prof. Vera Lúcia Carride de Palma"	INDETERMINADO
07	TARDE	EMEB. "Prof. Vera Lúcia Carride de Palma"	INDETERMINADO
MATEMÁTICA			
Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	PERÍODO
05	NOITE	EMEB. "Prof. Nazareth de Siq.Rangel Barbosa"	INDETERMINADO
HISTÓRIA			
Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	PERÍODO
06	MANHÃ	EMEB. "Cel. Manoel J. de Araújo Campos"	INDETERMINADO
06	NOITE	EMEB. "Cel. Manoel J. de Araújo Campos"	até 04/Mai/2017
02	NOITE	EMEB. "Cel. Manoel J. de Araújo Campos"	INDETERMINADO
06	MANHÃ	EMEB. "Prof. Agenor Vedovello"	INDETERMINADO
06	TARDE	EMEB. "Prof. Agenor Vedovello"	INDETERMINADO
24	MANHÃ	EMEB. "Prof. Eliete Apª Sanfins Fusussi"	até 04/Mai/2017
03	MANHÃ	EMEB. "Prof. Mara Cabral Simões Alegre"	INDETERMINADO
03	MANHÃ	EMEB. "Prof. Marina Araújo Pires"	INDETERMINADO
05	NOITE	EMEB. "Prof. Nazareth de Siq.Rangel Barbosa"	INDETERMINADO
09	MANHÃ	EMEB. "Rosa Maria Ferrari Belgini"	INDETERMINADO
GEOGRAFIA			
Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	PERÍODO
03	MANHÃ	EMEB. "Cel. Francisco Rodrigues Barbosa"	INDETERMINADO
03	MANHÃ	EMEB. "Prof. Mara Cabral Simões Alegre"	INDETERMINADO
03	NOITE	EMEB. "Prof. Nazareth de Siq.Rangel Barbosa"	INDETERMINADO
ARTES			
Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	PERÍODO
06	TARDE	EMEB. "Prof. Guiomar Almeida Ciabelllo"	INDETERMINADO
EDUCAÇÃO FÍSICA			
Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	PERÍODO
08	TARDE	EMEB. "Prof. Luiz Pântano"	INDETERMINADO
14	MANHÃ	EMEB. "Prof. Angela Lygia Parodi Scavone"	INDETERMINADO
16	TARDE	EMEB. "Prof. Angela Lygia Parodi Scavone"	INDETERMINADO
12	MANHÃ	EMEB. "Prof. Maria Gemma Rela Reinaldo"	INDETERMINADO
04	TARDE	EMEB. "Prof. Maria Gemma Rela Reinaldo"	INDETERMINADO
10	MANHÃ	EMEB. "Prof. Maria Teresa Degani de Souza"	INDETERMINADO
12	TARDE	EMEB. "Prof. Maria Teresa Degani de Souza"	INDETERMINADO
EDUCAÇÃO FÍSICA - PROJETO Mais q Esporte			
Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	PERÍODO
01	MANHÃ	CEMEI "PERIQUITO (anexa "Mara Cabral")"	INDETERMINADO
01	TARDE	CEMEI "PERIQUITO (anexa "Mara Cabral")"	INDETERMINADO
02	MANHÃ	CEMEI "TUCANO" (anexa "Tomazini")"	INDETERMINADO
01	TARDE	CEMEI "TUCANO" (anexa "Tomazini")"	INDETERMINADO
02	MANHÃ	CEMEI "Isabel Bizarro Tulon"	INDETERMINADO
02	TARDE	CEMEI "Isabel Bizarro Tulon"	INDETERMINADO
01	MANHÃ	CEMEI "Prof. Andreina Andreatta"	INDETERMINADO
02	TARDE	CEMEI "Prof. Andreina Andreatta"	INDETERMINADO
01	MANHÃ	CEMEI "Prof. Mª Stella L.Leme de Calaes"	INDETERMINADO
01	TARDE	CEMEI "Prof. Mª Stella L.Leme de Calaes"	INDETERMINADO
01	TARDE	CEMEI "Zilda Padovani Müller"	INDETERMINADO

RECEITA	VALOR
IMPOSTO S/ A PROPRIEDADE PREDIAL URBANA	2.320,54
IMPOSTO S/ PROPRIEDADE TERRITORIAL URBANA	2.820,89
IRRF SOBRE RENDIM DO TRABALHO	718.875,08
IRRF SOBRE OUTROS RENDIMENTOS	36.320,15
I.T.B.I.	801.849,77
I.S.S.Q.N.	2.098.823,07
TAXA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA	493,48
TAXA DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL	14.729,68
TAXA DE INSTALAÇÃO PARA FUNCIONAMENTO	2.369,71
TAXA LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E FISCALIZ. FUNCION	5.241,21
TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL	49,63
TAXA FUNCIONAM DE ESTABELECEM EM HORÁRIO ESPECIAL	171,30
TAXA DE LICENÇA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS	17.547,66
TAXA DE APROVAÇÃO DO PROJETO DE CONSTR CIVIL	1.573,05
TAXA DE CEMITÉRIOS	1.690,29
TAXA DE REMOÇÃO DE LIXO	1.788,92
COTA-PARTE DO F.P.M.	4.291.545,43
COTA-PARTE DO I.P.T.R.	118,56
COTA-PARTE COMPENS FIN RECURSOS MINERAIS - CFEM	17.990,35
COT.PARTE FDO ESP PETROLEO-FEP	42.568,55
M.S. - MÉDIA E ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR	966.863,53
MINISTÉRIO DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	820.335,24
MS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE	40.658,97
MS/ AFB ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA	51.186,27
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS FNAS	113.701,16
TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO	1.328.572,55
TRANSF FIN ICMS - DESONERAÇÃO - LC N 87/96	32.993,17
COTA-PARTE DO I.C.M.S.	3.472.736,03
COTA-PARTE DO I.P.V.A.	4.191.743,05
COTA-PARTE DO IPI S/EXPORTAÇÃO	40.857,29
COTA-PARTE ROYALTIES-CFPP LEI 7990/89-ARTIGO 9º	29.678,42
MS PAB ESTADUAL	90.483,00
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDEB	3.389.908,45
TRANSFERÊNCIA CONV UNIÃO DEST PROGRAMAS	22.870,00
CONVÊNIO SECRET EST EDUC-ENSINO MÉDIO	58.035,10
MULTAJUROS MORA TX FISCALZ E VIGILÂNCIA SANITÁR	0,54
MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU	514,33
MULTAS E JUROS DE MORA DO ITBI	2.901,00
MULTAS E JUROS DE MORA DO ISS	13.336,11
MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS	724,23
MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DO IPTU	67.014,72
MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DO ISS	14.365,87
MULTAS/JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DAS TAXAS	22.761,56
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IPTU	164.744,96
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO ISS	79.079,27
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS - PRINC	51.892,34
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO	28.179,17

DATA	RECEITA	VALOR	BANCO
02/02/2017	MINISTÉRIO DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	110.865,00	Banco do Brasil S/A
02/02/2017	MINISTÉRIO DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	40.000,00	Banco do Brasil S/A
02/02/2017	MINISTÉRIO DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	96.330,00	Banco do Brasil S/A
02/02/2017	MINISTÉRIO DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	5.070,00	Banco do Brasil S/A
02/02/2017	MINISTÉRIO DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	21.570,00	Banco do Brasil S/A
02/02/2017	MINISTÉRIO DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	63.700,00	Banco do Brasil S/A
03/02/2017	M.S. - MÉDIA E ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR	17.600,00	Banco do Brasil S/A
03/02/2017	MINISTÉRIO DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	2.350,32	Banco do Brasil S/A
03/02/2017	MS/ AFB ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA	26.186,27	Banco do Brasil S/A
10/02/2017	COTA-PARTE DO F.P.M.	2.943.396,29	Banco do Brasil S/A
10/02/2017	COTA-PARTE DO I.P.T.R.	70,49	Banco do Brasil S/A
10/02/2017	MINISTÉRIO DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	200.354,92	Banco do Brasil S/A
10/02/2017	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FNAS	24.000,00	Banco do Brasil S/A
10/02/2017	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FNAS	11.550,00	Banco do Brasil S/A
10/02/2017	TRANSFERÊNCIA CONV UNIÃO DEST PROGRAMAS	10.000,00	Banco do Brasil S/A
10/02/2017	TRANSFERÊNCIA CONV UNIÃO DEST PROGRAMAS	9.000,00	Banco do Brasil S/A
13/02/2017	COTA-PARTE COMPENS FIN RECURSOS MINERAIS - CFEM	17.990,35	Banco do Brasil S/A
13/02/2017	MS- VIGILÂNCIA EM SAÚDE	839,36	Banco do Brasil S/A
14/02/2017	M.S. - MÉDIA E ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR	656.222,76	Banco do Brasil S/A
14/02/2017	M.S. - MÉDIA E ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR	26.385,12	Banco do Brasil S/A
14/02/2017	M.S. - MÉDIA E ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR	5.189,00	Banco do Brasil S/A
14/02/2017	M.S. - MÉDIA E ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR	32.330,39	Banco do Brasil S/A
14/02/2017	M.S. - MÉDIA E ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR	170.000,00	Banco do Brasil S/A
14/02/2017	M.S. - MÉDIA E ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR	40.866,26	Banco do Brasil S/A
17/02/2017	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FNAS	5.072,09	Banco do Brasil S/A
17/02/2017	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FNAS	10.300,00	Banco do Brasil S/A
17/02/2017	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FNAS	11.550,00	Banco do Brasil S/A
17/02/2017	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FNAS	11.550,00	Banco do Brasil S/A
17/02/2017	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FNAS	11.550,00	Banco do Brasil S/A
17/02/2017	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FNAS	11.550,00	Banco do Brasil S/A
17/02/2017	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FNAS	11.550,00	Banco do Brasil S/A
17/02/2017	TRANSFERÊNCIA CONV UNIÃO DEST PROGRAMAS	68.123,31	Banco do Brasil S/A
20/02/2017	COTA-PARTE DO F.P.M.	336.888,53	Banco do Brasil S/A
20/02/2017	COTA-PARTE DO I.P.T.R.	31,26	Banco do Brasil S/A
20/02/2017	TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FNAS	5.029,07	Banco do Brasil S/A
20/02/2017	TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO	1.328.572,55	Banco do Brasil S/A
20/02/2017	PAC 2 - PRO-TRANSPORTE PROG INFR TRANSP MOB URBANA	1.064.656,62	Banco do Brasil S/A
21/02/2017	MS- VIGILÂNCIA EM SAÚDE	10.890,21	Banco do Brasil S/A
21/02/2017	MS- VIGILÂNCIA EM SAÚDE	608,40	Banco do Brasil S/A
21/02/2017	MS- VIGILÂNCIA EM SAÚDE	11.559,60	Banco do Brasil S/A
21/02/2017	MS- VIGILÂNCIA EM SAÚDE	16.761,40	Banco do Brasil S/A
21/02/2017	OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO DA UNIÃO	28.179,17	Banco do Brasil S/A
22/02/2017	MS/ AFB ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA	12.500,00	Banco do Brasil S/A
23/02/2017	M.S. - MÉDIA E ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR	18.270,00	Banco do Brasil S/A
23/02/2017	MS/ AFB ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA	12.500,00	Banco do Brasil S/A
24/02/2017	COTA-PARTE DO F.P.M.	943.137,30	Banco do Brasil S/A
24/02/2017	COTA-PARTE DO I.P.T.R.	16,81	Banco do Brasil S/A
24/02/2017	COT.PARTE FDO ESP PETROLEO-FEP	42.568,55	Banco do Brasil S/A
24/02/2017	MINISTÉRIO DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	117.125,00	Banco do Brasil S/A
24/02/2017	MINISTÉRIO DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	40.000,00	Banco do Brasil S/A
24/02/2017	MINISTÉRIO DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	96.330,00	Banco do Brasil S/A
24/02/2017	MINISTÉRIO DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	5.070,00	Banco do Brasil S/A
24/02/2017	MINISTÉRIO DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	21.570,00	Banco do Brasil S/A
24/02/2017	TRANSF FIN ICMS - DESONERAÇÃO - LC N 87/96	32.993,17	Banco do Brasil S/A

Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira Adalberto de Lima José Maurício Perez
 Prefeito Municipal Secretário Municipal de Finanças CRC 1SP 282074

Edital de Notificação de Lançamento do IPTU/2017

A Prefeitura do Município de Itatiba, através do presente Edital, publicado em conformidade com o disposto nos incisos I a V do artigo 37 do Código Tributário Municipal e Decreto nº 5.880 de 20 de outubro de 2.010, **Notifica** a todos os contribuintes do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU, que os carnês relativos ao lançamento do exercício de 2.017, estão sendo encaminhados por via postal – no período de **24/02/17 a 15/03/17**, com os vencimentos abaixo:

I - em parcela única, com vencimento no dia 25 de Março de 2017 e desconto de 5% (cinco inteiros por cento);

II - em 04 (quatro) parcelas iguais, mensais e sucessivas, com vencimento da primeira no dia 25/03/2017; da segunda no dia 25/04/2017; da terceira no dia 25/05/2017 e da quarta e última no dia 25/06/2017, no valor mínimo de R\$ 40,00 (quarenta reais) cada uma, com desconto de 3% (três inteiros por cento);

III - em até 10 (dez) parcelas iguais, mensais e sucessivas, com vencimento da primeira no dia 25/03/2017; da segunda no dia 25/04/2017; da terceira no dia 25/05/2017; da quarta no dia 25/06/2017; da quinta no dia 25/07/2017; da sexta no dia 25/08/2017; da sétima no dia 25/09/2017; da oitava no dia 25/10/2017; da nona no dia 25/11/2017; e da décima e última no dia 25/12/2017, no valor mínimo de R\$ 40,00 (quarenta reais) cada uma, sem desconto.

Após a data estabelecida para entrega dos carnês via correio, o contribuinte que não receber seu carnê poderá entrar em contato com a Prefeitura no endereço Avenida Luciano Consoline nº 600 – Jardim De Lucca ou pelos telefones (11) 3183-0745 ou (11) 3183-0698 a partir do dia 16/03/17 para retirar a segunda via do carnê ou fazer a solicitação pelo e-mail: iptu@financas.itatiba.sp.gov.br, até o dia 23/03/2017.

Atenção

O PAGAMENTO DO IPTU 2017 DEVERÁ SER EFETUADO SOMENTE NAS CASAS LOTÉRICAS OU AGÊNCIAS DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

A quitação do tributo após o vencimento implicará na incidência dos acréscimos legais, que serão aplicados sobre o valor principal.

O não recebimento do carnê não implica na prorrogação do vencimento, sendo necessário que os contribuintes procurem a Prefeitura para retirarem seu carnê antes da data do vencimento. Para evitar extravios de correspondências, mantenha seu endereço atualizado junto à Prefeitura.

Secretaria de Finanças
 Seção da Receita

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda oferece através do PAT as seguintes vagas:

AUXILIAR DE LIMPEZA - Experiência

MOTORISTA - Experiência em frigorífico – CNH E

PORTEIRO - Ensino fundamental completo – Experiência

OPERADOR DE TESOURA - Experiência – Ensino médio completo

OPERADOR DE LAMINADOR - Experiência – Ensino médio completo

RECEPCIONISTA NOTURNO - Ensino médio

OPERADOR DE PRODUÇÃO - Ensino médio – Experiência -

Estabilidade

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

SEGURO DESEMPREGO:

2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIÇÃO MÃO DE OBRA

2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço, Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida Vinte e nove de abril, 35 (anexo ao Mercado Municipal)



Atos Oficiais da Câmara Municipal

Proposituras encaminhadas na Sessão Ordinária realizada em 15/03/2017

Requerimento Nº 127/2017
 Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
 Assunto: Solicita a CPFL providências para a execução de poda de árvore existente na Rua Ignácio Quaglia em frente ao nº. 344, conforme especifica.

Requerimento Nº 126/2017
 Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
 Assunto: Solicita a CPFL que providencie a implantação de iluminação pública na entrada do Jardim Monte Verde.

Requerimento Nº 125/2017
 Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
 Assunto: Solicita a SABESP a manutenção da tubulação da Rua Luiz Jarussi, bairro Santa Cruz conforme especifica.

Requerimento Nº 124/2017
 Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
 Assunto: Solicito a ECT – Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, a possibilidade de prestação de serviços dos Correios para o Bairro Pomar São Jorge, conforme esclarece.

Requerimento Nº 123/2017
 Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
 Assunto: Solicito ao Comandante da Polícia Militar o aumento das Rondas Ostensivas na Rua Humberto Borela, no Bairro Abramo Delforno, conforme esclarece.

Requerimento Nº 122/2017
 Autoria: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
 Assunto: Solicita à empresa Vida Assessoria, contratada em caráter emergencial, para que envie à Câmara Municipal de Itatiba:

Requerimento Nº 121/2017
 Autoria: SIDNEY FERREIRA DA SILVA
 Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal informações sobre o aumento no número de reclamações dos munícipes na área da Saúde.

Requerimento Nº 120/2017
 Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
 Assunto: Solicita informações à TCI - Transporte Coletivo de Itatiba, referente aos horários de pico.

Requerimento Nº 119/2017
 Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
 Assunto: Solicita estudos e informações à TCI - Transporte Coletivo de Itatiba, quanto a responsabilidade pela manutenção dos pontos de ônibus nas vias públicas.

Requerimento Nº 118/2017
 Autoria: WILLIAN JOSÉ DA SILVA SOARES
 Assunto: Solicita à CPFL - Companhia Paulista de Força e Luz, para instalação de iluminação pública na Av. Therezinha de J. Bastos, no bairro San Martin.
Requerimento Nº 117/2017
 Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
 Assunto: Solicita informações da CPFL (Companhia Paulista de Força e Luz), referente a Lâmpada de Poste constantemente acesa, no Bairro Jardim Galetto, conforme especifica.

Requerimento Nº 116/2017
 Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
 Assunto: Solicita a CPFL que realize

manutenção e substituição das lâmpadas na ponte sobre o rio Atibaia, no Bairro da Ponte

Requerimento Nº 115/2017
 Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
 Assunto: Solicita a CPFL que realize vistoria em poste existente na Rua José Pretti, conforme especifica.

Requerimento Nº 114/2017
 Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
 Assunto: Solicita a CPFL providências para a execução de poda de árvore existente na Rua Mario Barreto em frente ao nº. 20.

Requerimento Nº 113/2017
 Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
 Assunto: Solicita a CPFL providências para a execução de poda de árvores existentes em toda a extensão da Rua José Pretti.

Requerimento Nº 112/2017
 Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
 Assunto: Solicita à SABESP a manutenção na rede de esgoto na Av. Estados Unidos, em frente ao nº 100, no Bairro Jardim das Nações, conforme especifica.

Requerimento Nº 111/2017
 Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
 Assunto: Solicita à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), providências para a execução de poda de árvores na Rua Tito, em toda sua extensão no Loteamento Giardino D' Itália, conforme especifica.

Requerimento Nº 110/2017
 Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
 Assunto: Solicita à CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz a troca de poste de iluminação na Rua Romeu Augusto Relo, próximo ao número 788, conforme especifica.

Indicação Nº 492/2017
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
 Assunto: Solicita a notificação para limpeza de terreno na Rua Antônio Vicentini, esquina com a Rua Maria Aparecida de Camargo Franco – Central Parque I

Indicação Nº 491/2017
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
 Assunto: Solicita a notificação para limpeza de terreno na Av. José Benedito Franco Penteado, ao lado do número 131 – Central Parque I

Indicação Nº 490/2017
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
 Assunto: Solicita a Operação Tapa Buraco nas ruas do bairro Jardim Arizona

Indicação Nº 489/2017
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
 Assunto: Solicita a execução de travessia elevada ou lombada na Av. Santo Bredariol, na descida em frente ao portão da Escola Educativa

Indicação Nº 488/2017
 Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
 Assunto: Solicita a limpeza de mato alto da Hortã Municipal e seu acesso no Jardim Arizona

Indicação Nº 487/2017
 Autoria: ROSELVIRA PASSINI

Indicação Nº 486/2017
 Autoria: ROSELVIRA PASSINI
 Assunto: Solicita a execução da operação tapa buracos na Avenida João Bernardo Filho, Bairro da Ponte.

Indicação Nº 485/2017
 Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
 Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, manutenção e limpeza nos sanitários públicos localizados na praça José Bonifácio.

Indicação Nº 484/2017
 Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
 Assunto: Solicita estudos para implantação de sonorizadores, e melhorias na sinalização no cruzamento das Ruas Benjamin Constant com a Rua Rui Barbosa, conforme especifica.

Indicação Nº 483/2017
 Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
 Assunto: Solicita a execução de uma operação tapa-buracos na Avenida Expedicionários, esquina com a Rua Afonso Bueno de Aguiar, Jardim Ypê.

Indicação Nº 482/2017
 Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
 Assunto: Solicita estudos quanto a possibilidade de implantação de praça ou academia ao ar livre em terreno na esquina das Ruas José Pretti, com a Rua Luis Jarussi, bairro João Corradine I.

Indicação Nº 481/2017
 Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
 Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que analise o risco de queda da árvore localizada na Rua Fernandes Zanutto, conforme especifica.

Indicação Nº 480/2017
 Autoria: THOMAS ANTONIO CAPELETO DE OLIVEIRA
 Assunto: Solicita implantação de placa de sinalização, com a indicação de " Proibido Trânsito de Caminhões", bem como a fiscalização de trânsito, na Avenida Dr. José Augusto de Andrade, conforme especifica.

Indicação Nº 479/2017
 Autoria: WILLIAN JOSÉ DA SILVA SOARES
 Assunto: Solicita a execução de máquina niveladora e cascalhamento na Estrada Municipal Benedito Antônio Regagnin, bairro dos Pintos que liga a rua Alcebiades Stafani, no bairro do Pinheirinho, Conforme esclarece.

Indicação Nº 478/2017
 Autoria: WILLIAN JOSÉ DA SILVA SOARES
 Assunto: Solicita a Operação Tapa Buraco na rua Assembléia de Deus , Centro em frente ao nº 10, conforme especifica .

Indicação Nº 477/2017
 Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
 Assunto: Solicito aumento da ronda da Guarda Municipal nas imediações da Universidade São Francisco, conforme esclarece.

Indicação Nº 476/2017
 Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
 Assunto: Solicita a limpeza e manutenção no terreno da municipalidade localizado no final da Rua Alberto Casteleto, no Bairro Jardim Ester conforme foto em anexo.

Indicação Nº 475/2017
 Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
 Assunto: Solicito aumento da ronda da Guarda Municipal na Rua Humberto Borela, no Bairro Abramo Delforno, conforme esclarece.

Indicação Nº 474/2017
 Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
 Assunto: Solicita a execução de serviço de limpeza de mato, Rua Benedito Ubinha, altura do nº792, no fim da rua, no Parque San Francisco, como especifica.

Indicação Nº 473/2017
 Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
 Assunto: Solicita a execução de limpeza do mato alto na Rua Miguel de Camargo, acesso com a Avenida Benedito Franco de Camargo no Bairro dos Pires conforme esclarece.

Indicação Nº 472/2017
 Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
 Assunto: Solicita a execução da operação Tapa-Buracos existentes na Rua Ângela Fattori Delforno, no Bairro Jardim Delforno conforme esclarece.

Indicação Nº 471/2017
 Autoria: EDVALDO VICENTE ANGELO HUNGARO
 Assunto: Solicita a retirada da carcaça de um carro da Rua Carlos Zeminiani, altura do nº 185.

Indicação Nº 470/2017
 Autoria: EDVALDO VICENTE ANGELO HUNGARO
 Assunto: Solicita a limpeza da entrada do bairro Encosta do Sol

Indicação Nº 469/2017
 Autoria: EDVALDO VICENTE ANGELO HUNGARO
 Assunto: Solicita a poda da árvore localizada na Rua Tacilio Ama, na altura do nº 121

Indicação Nº 468/2017
 Autoria: EDVALDO VICENTE ANGELO HUNGARO
 Assunto: Solicita a substituição da árvore localizada na Rua Tacilio Ama, na altura do nº 61.

Indicação Nº 467/2017
 Autoria: EDVALDO VICENTE ANGELO HUNGARO
 Assunto: Solicita a manutenção da área de lazer do bairro Rei de Ouro.

Indicação Nº 466/2017
 Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
 Assunto: Solicita que faça a mudança da entrada e saída de alunos da EMEF Philomena Zupardo, localizada na Praça Marechal Castelo Branco, altura do nº 78 no Conjunto Residencial A Zupardo.

Indicação Nº 465/2017
 Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
 Assunto: Solicita a execução de serviço de tapa-buraco, Rua Paraguai, altura

do nº43 e nº201, no Jardim das Nações, conforme especifica.

Indicação Nº 464/2017
 Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
 Assunto: Solicita a execução de serviço de tapa-buraco, na Rua João Batista Leone, no Loteamento Parque Empresarial Adelelmo Corradini, como especifica.

Indicação Nº 463/2017
 Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
 Assunto: Solicita a execução de serviço de tapa-buraco, na Rua João Batista de Sá, na altura do nº 67, no Jardim do Engenho, como especifica.

Indicação Nº 462/2017
 Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
 Assunto: Solicita a execução de serviço de tapa-buraco, na Rua Hugo Regagnin, altura do nº 16, no Bairro Núcleo Residencial Doutor Luiz de Mattos Pimenta, como especifica.

Indicação Nº 461/2017
 Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
 Assunto: Solicita a execução de serviço de tapa-buraco, na Rua Filomena Zupardo, na altura do nº 375, no Jardim Santa Filomena, como especifica.

Indicação Nº 460/2017
 Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
 Assunto: Solicita a execução de serviço de tapa-buraco, na Avenida Vicentini Catalani, altura do nº 1700, no Jardim das Nações.

Indicação Nº 459/2017
 Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
 Assunto: Solicita a execução de serviço de tapa-buraco, na Avenida Nicolau Vinícius Parodi, altura do nº 271, no Jardim do Engenho, como especifica.

Indicação Nº 458/2017
 Autoria: SERGIO LUIS RODRIGUES
 Assunto: Solicita a execução de serviço de poda de árvore, Rua Damásio Pires da Silveira, altura do nº15, situada no Jardim do Engenho, como especifica.

Indicação Nº 457/2017
 Autoria: AUGUSTINHO GONÇALVES DE LIMA
 Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente que proceda um estudo sobre a supressão de uma árvore existente na Rua Sebastiana de Souza Bezana, em frente ao número 376, bairro do Engenho, conforme especifica.

Indicação Nº 456/2017
 Autoria: AUGUSTINHO GONÇALVES DE LIMA
 Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente que proceda um estudo sobre a supressão de uma árvore existente na Rua Sebastiana de Souza Bezana, em frente ao número 386, bairro do Engenho, conforme especifica.

Indicação Nº 455/2017
 Autoria: AUGUSTINHO GONÇALVES DE LIMA
 Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente que realize a operação tapa buraco na Rua Francisco Assis de Castro, próximo ao número 112, bairro



Atos Oficiais da Câmara Municipal

Jardim Arizona, conforme especifica.

Indicação Nº 454/2017

Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que instale placa no Terreno Rua José Pretti esquina com Rua Luiz Jarussi, conforme especifica.

Indicação Nº 453/2017

Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita a execução de operação Tapa-Buracos na Rua José Simioni, no Loteamento Rei de Ouro conforme esclarece

Indicação Nº 452/2017

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita ao sr. Prefeito Municipal estudos para a instalação de semáforo no cruzamento da Avenida 29 de Abril com a Rua Atilio Lanfranchi, conforme especifica.

Indicação Nº 451/2017

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita ao sr. Prefeito Municipal estudos para a mudança do lado da rua das vagas de estacionamento para motos na Rua Francisco Glicério, conforme especifica

Indicação Nº 450/2017

Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, manutenção e reparos no piso da Praça da Bandeira, Centro, conforme especifica

Indicação Nº 449/2017

Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, manutenção e limpeza do bebedouro público da Praça da Bandeira, Centro, conforme especifica

Indicação Nº 448/2017

Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita estudos para implantação de lombada ou redutores de velocidade, e melhorias na sinalização na Rua José Pretti, conforme especifica

Indicação Nº 447/2017

Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita estudos para implantação de lombada ou redutores de velocidade, e melhorias na sinalização na Rua Luiz Jarussi, conforme especifica.

Indicação Nº 446/2017

Autoria: DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA
Assunto: Solicita estudos para implantação de lombada ou redutores de velocidade, e melhorias na sinalização na Avenida Bandeirantes, conforme especifica.

Indicação Nº 445/2017

Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: Solicita a execução de serviço de Tapa-buraco na Rotatória, como se especifica.

Indicação Nº 444/2017

Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a execução de manutenção na estrada Municipal Avenida Lazara Thompson Silva no Bairro Caminhos do Sol, conforme especifica.

Indicação Nº 443/2017

Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: Solicita a execução de serviço de Tapa-buraco na Rua Benedito Mutton no Bairro Central Park 1, como especifica.

Indicação Nº 442/2017

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal

para que notifique o proprietário do terreno localizado na Rua José Solito ao lado do nº 20, Vila Santa Luzia, para execução de roçada e limpeza do imóvel, conforme especifica.

Indicação Nº 441/2017

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a passagem de máquina, para nivelamento da Rua Waldemar Tinello Loteamento Caminhos do Sol, como especifica.

Indicação Nº 440/2017

Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que proceda uma Operação Tapa Buracos na Rua Francisco Assis de Castro, em frente ao nº 99, no Bairro Jardim Arizona conforme especifica.

Indicação Nº 439/2017

Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a execução de manutenção na Avenida Prefeito Roberto Arantes Lanhoso e na estrada que liga as Fazendas Chapéu de Sol e Fazenda Sant'Ana próximo ao antigo Centro de Convivência do Idoso, conforme especifica.

Indicação Nº 438/2017

Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que proceda a manutenção na Rua Pedro Soares Penteado, esquina com a Travessa Adolpho Giovanelli, no Bairro Vila Cristo Redentor, conforme especifica.

Indicação Nº 437/2017

Autoria: AUGUSTINHO GONÇALVES DE LIMA
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente que realize o recapeamento asfáltico da Rua Pedro Cremonesi, bairro Jardim Leonor, conforme especifica.

Indicação Nº 436/2017

Autoria: AUGUSTINHO GONÇALVES DE LIMA

Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente que realize a recuperação da estrada que dá acesso ao sítio localizado na Estrada do Pinheirinho, passando a Capela Santa Rita aproximadamente 50 metros, a direita, conforme especifica.

Indicação Nº 435/2017

Autoria: AUGUSTINHO GONÇALVES DE LIMA

Assunto: Solicita a colocação de travessia elevada na Rua Vergínio Belgine em frente ao número 1485, no bairro Loteamento Santo Antonio, conforme especifica.

Indicação Nº 434/2017

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a execução de poda de árvore na Rua Santo Monte Jardim Salessi, conforme especifica.

Indicação Nº 433/2017

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a execução de pintura de sinalização de solo das faixas de pedestres em toda a extensão da Rua Comendador Franco no Centro, conforme especifica.

Indicação Nº 432/2017

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a passagem de máquina, para nivelamento e colocação de raspa de asfalto na Estrada Municipal Joaquim Pires de Camargo, como especifica.

Indicação Nº 431/2017

Autoria: JOSÉ ROBERTO ALVES FEITOSA
Assunto: Solicita ao sr. Prefeito Municipal que tome providencias sobre o tipo das flores plantadas no canteiro da rotatória próximo ao Itatiba Mall, como se especifica.

Indicação Nº 430/2017

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a execução de pintura de sinalização de solo das lombadas e faixas de pedestres na Avenida Pedro Mascagni, conforme especifica.

Indicação Nº 429/2017

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a execução de pintura de sinalização de solo da lombada na Rua Caetano Fumachi, altura do nº 134, conforme especifica.

Indicação Nº 428/2017

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a execução de limpeza e reposição de areia no Parquinho da Praça Dr. José Junqueira Jardim Ipê, conforme especifica.

Moção Nº 7/2017

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: De congratulações à Nomeação do Comando do Batalhão de Ações Especiais da Polícia Militar (BAEP) - Campinas: Tenente Coronel P.M. Marci Elber Maciel Resende da Silva.

Moção Nº 6/2017

Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: De congratulações ao Rotary Club de Itatiba pelo transcurso de seu 63º Aniversário de Fundação.



EXÉRCITO BRASILEIRO

**JOVENS NASCIDOS EM 1999, QUE AINDA NÃO ALISTOU-SE,
O PRAZO É ATÉ DIA 30 DE JUNHO DE 2017
NÃO DEIXE PARA ÚLTIMA HORA**

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS:

- 1(uma) foto 3x4 (Atual, fundo branco, lábios cerrados, não portando acessórios, se usa cabelo longo, o mesmo deve estar preso e camisa ou camiseta sem estampa);
- Certidão de Nascimento;
- RG e CPF ;
- Comprovante de Escolaridade e,
- Comprovante de Residência original e atual (Preferência conta de luz).
- ATENÇÃO: Na falta de um desses Documentos o Alistamento não será realizado.

ZONA RURAL: Você que reside em Zona Rural, necessita para o Alistamento de uma "Declaração de Residência" que deve ser retirada na Junta de Serviço Militar e anexar uma cópia atual do comprovante de residência (conta de Luz). Após o preenchimento dessa Declaração é que o Alistamento será realizado.

**Horário 08:00 às 11:30 e 13:00 às 15:30 horas
Segunda à Quinta - feira.**

**Prefeitura do Município de Itatiba/SP-077ª Junta de Serviço Militar
ENDEREÇO: Rod. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca, Prédio anexo ao Paço Municipal "Ettore Consoline"**

DUVIDAS PELO TELEFONE: 3183-0711



14^a Festa do Caqui e Cia.

7, 8 E 9 DE ABRIL

NO PARQUE DA JUVENTUDE



PÓLO TURÍSTICO DO

